

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL DE REGIONAL DE PUCALLPA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000951

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																				
				Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
									Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
									Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
1-00 RECURSOS ORDINARIOS								3,931,691.37	977,674.63	135,162.67	37,788.08	164,306.88	39,119.07	0.00	0.00									
Meta: 0015 - ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIC								39,990.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: E0170 - 0002-5000055-3330706-TRASTORNOS METABOLICOS DEL RECI								188.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
2.3.1 8.1 2 MEDICAMENTOS								168.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
58510007001 B DEXTROSA 333 MG/ML (33 %) INY 20 ML UNIDAD 1.400000								120.00	168.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa: E0172 - 0002-5000055-3330708-CONVULSIONES NEONATALES								8.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1 8.1 2 MEDICAMENTOS								8.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
58490030000 B MIDAZOLAM 15 MG INY 3 ML UNIDAD 0.737600								12.00	8.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: E0173 - 0002-5000055-3330709-INCOMPATIBILIDAD RH/ABO EN EL RECI								324.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR								324.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
13920016032 B PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS UNIDAD 12.000000								27.00	324.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa: E0174 - 0002-5000055-3330710-HIDROCEFALIA CONGENITA								344.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR								288.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
13920016032 B PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS UNIDAD 12.000000								24.00	288.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA								56.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
49570028001 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M PAR 0.280000								100.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
49570028001 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA S PAR 0.280000								100.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Meta: 0016 - DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS								12,879.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: E0205 - 0016-5004436-4396201-IDENTIFICACION Y EXAMEN DE SINTOM								12,879.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS								4,440.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
89960015002 B CASACA IMPERMEABLE CON CAPUCHA UNISEX UNIDAD 60.000000								74.00	4,440.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1 99.1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS,								9,439.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
47510001605 B FICHA INDIVIDUAL UNIDAD 1.000000								48.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
47510001680 B FORMATO SOLICITUD PARA INVESTIGACION BACTERIOLOGICA EN TUBERCULOSIS MILLAR 354.250000								22.00	7,793.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
47510003044 B LIBRO DE REGISTRO DE SINTOMATICOS RESPIRATORIOS X 200 FOLIOS UNIDAD 150.000000								4.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Meta: 0017 - DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS								17,469.88	0.00	2,784.20	0.00	3,251.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa: E0209 - 0016-5004436-4396401-DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PULM								4,464.00	0.00	2,784.20	0.00	3,251.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA								1,344.00	0.00	1,694.20	0.00	2,007.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71720005021 B PAPEL BOND 75 G TAMAÑO A4 MILLAR 21.000000								16.00	338.00	0.00	0.00	21.00	441.00	0.00	0.00	24.00	504.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
76740006103 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO UNIDAD 126.000000								8.00	1,008.00	0.00	0.00	10.00	1,253.20	0.00	0.00	12.00	1,503.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL DE REGIONAL DE PUCALLPA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000951

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																				
				Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
									Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
									Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				3,831,891.37		977,874.83		135,162.67		37,788.08		164,308.88		39,119.07		0.00		0.00						
Meta: 0017 - DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS				17,469.88		0.00		2,784.20		0.00		3,281.84		0.00		0.00		0.00						
Actividad Operativa: E0210 - 0016-5004438-4396402-DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS EXTF				13,005.88		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00						
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				1,378.38		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00						
71720017003 B		PAPEL LUSTRE DE 75 CM X 50 CM COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.500000	20.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
71720017003 B		PAPEL LUSTRE DE 75 CM X 50 CM COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	20.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
71720017003 B		PAPEL LUSTRE DE 75 CM X 50 CM COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	20.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
71720017003 B		PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR AZUL	UNIDAD	0.270000	20.00	5.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
71720017003 B		PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR NEGRO	UNIDAD	0.210000	20.00	4.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
71720017004 B		PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR CELESTE	UNIDAD	0.500000	20.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
71720017004 B		PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR ROSADO	UNIDAD	0.500000	20.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
71720017004 B		PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR NARANJA	UNIDAD	0.500000	20.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
71720017004 B		PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR MORADO	UNIDAD	0.250000	20.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
71720017005 B		PAPEL LUSTRE DE 60 cm X 50 cm COLOR FUCSIA	UNIDAD	0.500000	20.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
71720017005 B		PAPEL LUSTRE DE 60 cm X 50 cm COLOR MARRON	UNIDAD	0.210000	20.00	4.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
71720017006 B		PAPEL LUSTRE DE 60 cm X 50 cm COLOR LILA	UNIDAD	0.210000	20.00	4.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
71720017006 B		PAPEL LUSTRE DE 60 cm X 50 cm COLOR VERDE CLARO	UNIDAD	0.500000	20.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
71720017006 B		PAPEL LUSTRE DE 70 cm X 50 cm COLOR TURQUESA	UNIDAD	0.270000	20.00	5.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
71850005000 B		CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100	CAJA	1.500000	10.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				4,081.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00						
13300024002 B		LEJÍA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5% X 1 L	UNIDAD	3.500000	69.00	241.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
13920016018 B		PAPEL TOALLA X 250 m	UNIDAD	16.000000	240.00	3,840.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
Meta: 0018 - DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COM				12,910.61		0.00		3,728.88		0.00		4,376.62		0.00		0.00		0.00						
Actividad Operativa: E0228 - 0016-5004440-4397301-DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TB Y V				4,479.38		0.00		2,872.70		0.00		3,132.80		0.00		0.00		0.00						
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA				4,479.38		0.00		2,872.70		0.00		3,132.80		0.00		0.00		0.00						
35380001000 B		ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96° X 1 L	LITRO	11.200000	1.00	11.20	0.00	0.00	2.00	22.40	0.00	0.00	3.00	33.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
35860009110 B		PRUEBA RAPIDA PARA VIH 1-2 X 25 DETERMINACIONES	UNIDAD	195.000000	10.00	1,950.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
49510015000 B		TAMBOR DE ACERO QUIRURGICO 12 CM X 12 CM	UNIDAD	91.000000	1.00	91.00	0.00	0.00	2.00	182.00	0.00	0.00	2.00	182.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL DE REGIONAL DE PUCALLPA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000951

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																				
				Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
									Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
									Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
1.00 RECURSOS ORDINARIOS				3,931,691.37	977,674.83	136,192.67	37,788.08	164,906.68	39,119.07	0.00	0.00													
Meta: 0021 - BRINDAR A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HEPATITIS B CRONICA ATENCIÓN				12,674.27	0.00	10,638.05	0.00	13,306.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00							
Actividad Operativa: E0667 - 0016-5005158-0067302-POBLACIÓN CON DIAGNOSTICO DE HEPATITIS B QUE REC				2,268.31	0.00	5,851.84	0.00	8,501.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00							
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS				2,260.31	0.00	5,851.84	0.00	8,501.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00							
51100026002	B	TUBO PARA EXTRACCIÓN DE SANGRE CON UNIDAD SISTEMA DE VACÍO DE POLIPROPILENO DE 8 mL CON GEL SEPARADOR	UNIDAD	0.650000	1.00	0.65	0.00	0.00	1,000.00	650.00	0.00	0.00	2,000.00	1,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
51100026011	B	TUBO PARA EXTRACCIÓN DE SANGRE CON UNIDAD SISTEMA DE VACÍO DE POLIPROPILENO DE 6 mL SIN ADITIVO X 100	UNIDAD	54.000000	1.00	54.00	0.00	0.00	10.00	540.00	0.00	0.00	20.00	1,080.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
51100026017	B	TUBO PARA EXTRACCIÓN DE SANGRE CON UNIDAD SISTEMA DE VACÍO DE POLIPROPILENO 6 mL CON EDTA DIPOTÁSICO	UNIDAD	0.800000	1.00	0.80	0.00	0.00	500.00	400.00	0.00	0.00	1,000.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
51200028105	B	GEL REFRIGERANTE X 250 G	UNIDAD	45.000000	8.00	360.00	0.00	0.00	8.00	360.00	0.00	0.00	8.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
51200028164	B	LIGADURA PLANA PARA EXTRACCIÓN DE SANGRE 20 cm APROX.	UNIDAD	4.000000	10.00	40.00	0.00	0.00	15.00	60.00	0.00	0.00	15.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
51200029007	B	CAPUCHON PARA TUBO AL VACIO	UNIDAD	1.200000	3.00	3.60	0.00	0.00	5.00	6.00	0.00	0.00	8.00	9.60	0.00	0.00	0.00	0.00						
51200036002	B	CRIOVIAL DE POLIPROPILENO ESTERIL 2.0 ML CON TAPA GRADUADO X 500	UNIDAD	250.000000	1.00	250.00	0.00	0.00	3.00	750.00	0.00	0.00	5.00	1,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
2.3.1.9.9.1.3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS.				8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
47030006023	B	TRIPTICO INFORMATIVO	UNIDAD	0.500000	16.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
Actividad Operativa: E0670 - 0016-5005158-0067303-POBLACIÓN CON HEPATITIS B QUE REC				1,388.99	0.00	2,787.37	0.00	2,789.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS				1,388.99	0.00	2,787.37	0.00	2,789.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
35860009307	B	KIT PCR EN TIEMPO REAL PARA CUANTIFICACION DE CARGA VIRAL DE HEPATITIS B X 10 DETERMINACIONES	UNIDAD	250.000000	2.00	500.00	0.00	0.00	2.00	500.00	0.00	0.00	2.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
49570007000	B	ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g	ROLLO	21.000000	1.00	21.00	0.00	0.00	6.00	126.00	0.00	0.00	6.00	126.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
49570028001	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L	PAR	0.280000	1.00	0.28	0.00	0.00	1,000.00	280.00	0.00	0.00	1,000.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
49570028001	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M	PAR	0.280000	1.00	0.28	0.00	0.00	1,000.00	280.00	0.00	0.00	1,000.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
49570078001	B	AGUJA PARA EXTRACCIÓN DE SANGRE AL VACIO 21 G X 1 1/2 IN	UNIDAD	0.980000	8.00	7.84	0.00	0.00	500.00	490.00	0.00	0.00	500.00	490.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
51100006044	B	MICROPIPETA VOLUMEN VARIABLE 5 - 50 µL	UNIDAD	460.000000	1.00	460.00	0.00	0.00	1.00	460.00	0.00	0.00	1.00	460.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
51100026003	B	TUBO PARA EXTRACCIÓN DE SANGRE CON UNIDAD SISTEMA DE VACÍO DE POLIPROPILENO DE 10 mL SIN ADITIVO X 100	UNIDAD	0.890000	1.00	0.89	0.00	0.00	3.00	2.67	0.00	0.00	5.00	4.45	0.00	0.00	0.00	0.00						
51200016006	B	GRADILLA DE METAL PARA 48 TUBOS DE 15 mm X 100 mm	UNIDAD	61.350000	2.00	122.70	0.00	0.00	2.00	122.70	0.00	0.00	2.00	122.70	0.00	0.00	0.00	0.00						
51200028164	B	LIGADURA PLANA PARA EXTRACCIÓN DE SANGRE 20 cm APROX.	UNIDAD	4.000000	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
51200029007	B	CAPUCHON PARA TUBO AL VACIO	UNIDAD	1.200000	5.00	6.00	0.00	0.00	5.00	6.00	0.00	0.00	5.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
51200036002	B	CRIOVIAL DE POLIPROPILENO ESTERIL 2.0 ML CON TAPA GRADUADO X 500	UNIDAD	250.000000	1.00	250.00	0.00	0.00	2.00	500.00	0.00	0.00	2.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00						

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL DE REGIONAL DE PUCALLPA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000951

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																				
				Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
									Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
									Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
1.00 RECURSOS ORDINARIOS				3,631,691.37		977,674.93		136,182.07		37,788.08		164,306.68		39,119.07		0.00		0.00						
Meta: 0021 - BRINDAR A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HEPATITIS B CRONICA ATENCION				12,674.27		0.00		10,638.05		0.00		13,306.16		0.00		0.00		0.00						
Actividad Operativa: E1405 - 0016-5005158-0067304-NIÑOS EXPUESTOS A HEPATITIS B QUE				278.45		0.00		1,185.50		0.00		1,185.50		0.00		0.00		0.00						
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS				278.45		0.00		1,185.50		0.00		1,185.50		0.00		0.00		0.00						
49570007000 B ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g				ROLLO	21.000000	1.00	21.00	0.00	0.00	5.00	105.00	0.00	0.00	5.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
49570028001 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L				PAR	0.280000	1.00	0.28	0.00	0.00	500.00	140.00	0.00	0.00	500.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
49570028001 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M				PAR	0.280000	1.00	0.28	0.00	0.00	500.00	140.00	0.00	0.00	500.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
51100026003 B TUBO PARA EXTRACCIÓN DE SANGRE CON SISTEMA DE VACÍO DE POLIPROPILENO DE 10 mL SIN ADITIVO X 100				UNIDAD	0.890000	1.00	0.89	0.00	0.00	50.00	44.50	0.00	0.00	50.00	44.50	0.00	0.00	0.00	0.00					
51200029007 B CAPUCHON PARA TUBO AL VACIO				UNIDAD	1.200000	5.00	6.00	0.00	0.00	5.00	6.00	0.00	0.00	5.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
51200036002 B CRIOVIAL DE POLIPROPILENO ESTERIL 2.0 ML CON TAPA GRADUADO X 500				UNIDAD	250.000000	1.00	250.00	0.00	0.00	3.00	750.00	0.00	0.00	3.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
Actividad Operativa: E1407 - 0016-5005158-0067301-POBLACIÓN GENERAL QUE RECIBE TAM				8,638.52		0.00		713.34		0.00		830.51		0.00		0.00		0.00						
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS				573.62		0.00		713.34		0.00		830.51		0.00		0.00		0.00						
49510015005 B TAMBOR DE ACERO INOXIDABLE PARA ALGODÓN 24 cm X 20 cm				UNIDAD	182.000000	2.00	364.00	0.00	0.00	2.00	364.00	0.00	0.00	2.00	364.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
49550001072 B MANDILON DESCARTABLE TALLA M				UNIDAD	7.500000	12.00	90.00	0.00	0.00	14.00	105.00	0.00	0.00	15.00	112.50	0.00	0.00	0.00	0.00					
49570007000 B ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g				ROLLO	21.000000	5.00	105.00	0.00	0.00	8.00	168.00	0.00	0.00	10.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
49570028014 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILO SIN POLVO TALLA L X 100				UNIDAD	30.500000	81.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
51100026002 B TUBO PARA EXTRACCIÓN DE SANGRE CON SISTEMA DE VACÍO DE POLIPROPILENO DE 8 mL CON GEL SEPARADOR				UNIDAD	0.650000	9.00	5.85	0.00	0.00	100.00	65.00	0.00	0.00	200.00	130.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
51100026003 B TUBO PARA EXTRACCIÓN DE SANGRE CON SISTEMA DE VACÍO DE POLIPROPILENO DE 10 mL SIN ADITIVO X 100				UNIDAD	0.890000	3.00	2.67	0.00	0.00	6.00	5.34	0.00	0.00	9.00	8.01	0.00	0.00	0.00	0.00					
51200029007 B CAPUCHON PARA TUBO AL VACIO				UNIDAD	1.200000	5.00	6.00	0.00	0.00	5.00	6.00	0.00	0.00	5.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS				2,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00						
60100002002 S MANTENIMIENTO PREVENTIVO REFRIGERADOR CONSERVADOR				SERVICIO		1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO				1,565.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00						
50010005056 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL				SERVICIO		1.00	1,565.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS				4,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00						
07110037000 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN TRANSPORTE REFRIGERADO				SERVICIO		1.00	4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
Meta: 0022 - ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA				8,913.02		0.00		2,567.95		0.00		3,498.12		0.00		0.00		0.00						
Actividad Operativa: E0196 - 0016-5000069-4395901-ORIENTACIÓN/CONSEJERIA EN VIH Y PF				567.20		0.00		262.50		0.00		336.00		0.00		0.00		0.00						
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS.				567.20		0.00		262.50		0.00		336.00		0.00		0.00		0.00						
47510001573 B FORMATO TAMIZAJE DONANTES				CIENTO	4.500000	78.00	342.00	0.00	0.00	5.00	22.50	0.00	0.00	8.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00					

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL DE REGIONAL DE PUCALLPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000951

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024		2025		2026		2027				
									Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2			
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				3,831,881.37	977,874.53	136,162.67	37,789.08	154,306.88	99,119.07	0.00	0.00								
Meta: 0030 - DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS				295,248.96	0.00	6,056.68	0.00	6,037.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa: E0271 - 0017-5000093-4398307-ATENCION Y TRATAMIENTO DE CASOS I				1,826.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS				826.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
58510007001 B DEXTROSA 5 G/100 ML (5 %) INY 1 L UNIDAD 4.990000 100.00				499.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
58510010001 B SODIO CLORURO 900 MG/100 ML (0.9 %) INY UNIDAD 4.904762 26.00				127.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS				1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
52450001001 S SERVICIO DE AMPLIACION DE LINEAS Y ANEXOS DE CENTRAL TELEFONICA SERVICIO 1.00				1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa: E0272 - 0017-5000093-4398308-DETECCION Y DIAGNOSTICO DE CASOS				21.27	0.00	42.45	0.00	63.63	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA				21.27	0.00	42.45	0.00	63.63	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
49570003003 B AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE N° 18 G X 1 1/2 IN UNIDAD 0.090000 3.00				0.27	0.00	0.00	5.00	0.45	0.00	0.00	7.00	0.83	0.00	0.00	0.00	0.00			
49570007000 B ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g ROLLO 21.000000 1.00				21.00	0.00	0.00	2.00	42.00	0.00	0.00	3.00	63.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa: E0274 - 0017-5000093-4398310-TRATAMIENTO DE CASOS DE BARTONEI				126.00	0.00	348.90	0.00	483.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA				126.00	0.00	348.90	0.00	483.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
49510010000 B TERMOMETRO CLINICO ORAL UNIDAD 1.600000 1.00				1.60	0.00	0.00	2.00	3.20	0.00	0.00	2.00	3.20	0.00	0.00	0.00	0.00			
49570007000 B ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g ROLLO 21.000000 1.00				21.00	0.00	0.00	2.00	42.00	0.00	0.00	3.00	63.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
49570011003 B BAJALENGUA DE MADERA ADULTO X 100 UNIDAD 15.000000 1.00				15.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	3.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
49570014000 B BOLSA COLECTORA DE ORINA X 2 L UNIDAD 4.550000 1.00				4.55	0.00	0.00	2.00	9.10	0.00	0.00	3.00	13.65	0.00	0.00	0.00	0.00			
49570018000 B CÁNULA BINASAL PARA OXIGENO ADULTO UNIDAD 2.000000 1.00				2.00	0.00	0.00	2.00	4.00	0.00	0.00	3.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
49570028014 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILO SIN POLVO TALLA S X 100 UNIDAD 30.500000 1.00				30.50	0.00	0.00	2.00	61.00	0.00	0.00	3.00	91.50	0.00	0.00	0.00	0.00			
49570028014 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILO SIN POLVO TALLA M X 100 UNIDAD 30.500000 1.00				30.50	0.00	0.00	2.00	61.00	0.00	0.00	3.00	91.50	0.00	0.00	0.00	0.00			
49570028014 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILO SIN POLVO TALLA L X 100 UNIDAD 5.000000 1.00				5.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	3.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
49570029000 B GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7 1/2 PAR 1.350000 7.00				9.45	0.00	0.00	50.00	67.50	0.00	0.00	50.00	67.50	0.00	0.00	0.00	0.00			
49570035005 B JERINGA DESCARTABLE 10 ML CON AGUJA 21 G X 1 1/2 IN UNIDAD 0.270000 20.00				5.40	0.00	0.00	30.00	8.10	0.00	0.00	40.00	10.80	0.00	0.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa: E0275 - 0017-5000093-4398311-TRATAMIENTO DE CASOS BARTONELOS				2.29	0.00	3.59	0.00	4.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS				2.29	0.00	3.59	0.00	4.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
58100008000 B AZITROMICINA 500 MG TAB TABLETA 0.528200 3.00				1.58	0.00	0.00	5.00	2.64	0.00	0.00	7.00	3.70	0.00	0.00	0.00	0.00			
58140013000 B CIPROFLOXACINO (COMO CLORHIDRATO) 500 MG TAB TABLETA 0.118848 8.00				0.71	0.00	0.00	8.00	0.95	0.00	0.00	10.00	1.19	0.00	0.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa: E0277 - 0017-5000093-4398313-DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE LOS				177.01	0.00	476.42	0.00	666.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA				177.01	0.00	476.42	0.00	666.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
35380001000 B ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96° X 1 L LITRO 11.200000 1.00				11.20	0.00	0.00	2.00	22.40	0.00	0.00	3.00	33.60	0.00	0.00	0.00	0.00			

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL DE REGIONAL DE PUCALLPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000951

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024		2025		2026		2027				
									Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2			
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
1.00 RECURSOS ORDINARIOS				3,831,881.37		877,674.85		136,102.67		37,708.08		154,308.68		39,119.07		0.00		0.00	
Meta: 0030 - DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS				285,246.96		0.00		6,056.56		0.00		6,037.45		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0277 - 0017-5000093-4398313-DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE LOS				177.01		0.00		476.42		0.00		686.38		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA				177.01		0.00		476.42		0.00		686.38		0.00		0.00		0.00	
49570003003 B		AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE N° 18 G X 1 1/2 IN	UNIDAD	0.090000	4.00	0.38	0.00	0.00	8.00	0.72	0.00	0.00	12.00	1.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570007000 B		ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g	ROLLO	21.000000	1.00	21.00	0.00	0.00	2.00	42.00	0.00	0.00	3.00	63.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570021010 B		CATÉTER ENDOVENOSO PERIFÉRICO N° 18 G X 1 in CON DISPOSITIVO DE BIOSEGURIDAD	UNIDAD	2.200000	1.00	2.20	0.00	0.00	5.00	11.00	0.00	0.00	10.00	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570025035 B		ESPARADRAPO HIPOALERGÉNICO DE PLÁSTICO 1 in X 10 yd X 12 CORTES	UNIDAD	74.900000	1.00	74.90	0.00	0.00	2.00	149.80	0.00	0.00	3.00	224.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570028014 B		GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILO SIN POLVO TALLA S X 100	UNIDAD	30.500000	1.00	30.50	0.00	0.00	2.00	61.00	0.00	0.00	3.00	91.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570028014 B		GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILO SIN POLVO TALLA M X 100	UNIDAD	30.500000	1.00	30.50	0.00	0.00	2.00	61.00	0.00	0.00	3.00	91.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570028014 B		GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILO SIN POLVO TALLA L X 100	UNIDAD	5.000000	1.00	5.00	0.00	0.00	2.00	61.00	0.00	0.00	3.00	91.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570029000 B		GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7 1/2	PAR	1.350000	1.00	1.35	0.00	0.00	50.00	67.50	0.00	0.00	50.00	67.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E0278 - 0017-5000093-4398314-LOCALIZACION Y DIAGNOSTICO DE CAS				51.58		0.00		93.16		0.00		136.82		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA				51.58		0.00		93.16		0.00		136.82		0.00		0.00		0.00	
49570003003 B		AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE N° 18 G X 1 1/2 IN	UNIDAD	0.090000	12.00	1.08	0.00	0.00	24.00	2.16	0.00	0.00	48.00	4.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570007000 B		ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g	ROLLO	21.000000	1.00	21.00	0.00	0.00	2.00	42.00	0.00	0.00	3.00	63.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570033000 B		HOJA DE BISTURI DESCARTABLE N° 22	UNIDAD	0.200000	100.00	20.00	0.00	0.00	150.00	30.00	0.00	0.00	200.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200018000 B		LAMINILLA CUBRE OBJETO 25 MM X 75 MM X 100	UNIDAD	9.500000	1.00	9.50	0.00	0.00	2.00	19.00	0.00	0.00	3.00	28.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E0279 - 0017-5000093-4398315-TRATAMIENTO DE CASOS DE LEISHMAN				8.00		0.00		12.00		0.00		14.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA				8.00		0.00		12.00		0.00		14.00		0.00		0.00		0.00	
49570035005 B		JERINGA DESCARTABLE 20 ML CON AGUJA 21 G X 1 1/2 IN	UNIDAD	0.400000	20.00	8.00	0.00	0.00	30.00	12.00	0.00	0.00	35.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E0280 - 0017-5000093-4398316-TRATAMIENTO DE CASOS DE LEISHMAN				1,874.72		0.00		2,266.95		0.00		2,492.38		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.8.2.1 MEDICAMENTOS				1,675.00		0.00		2,008.80		0.00		2,180.70		0.00		0.00		0.00	
58180005000 B		AMFOTERICINA B 50 mg INY 10 mL	AMPOLLA	31.580000	50.00	1,579.00	0.00	0.00	60.00	1,894.80	0.00	0.00	65.00	2,052.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58510010001 B		SODIO CLORURO 900 MG/100 ML (0.9 %) INY 1 L	UNIDAD	3.200000	30.00	96.00	0.00	0.00	35.00	112.00	0.00	0.00	40.00	128.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA				199.72		0.00		260.15		0.00		311.68		0.00		0.00		0.00	
49570007000 B		ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g	ROLLO	21.000000	2.00	42.00	0.00	0.00	3.00	63.00	0.00	0.00	4.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570021010 B		CATÉTER ENDOVENOSO PERIFERICO N° 23 G X 1 in	UNIDAD	1.200000	20.00	24.00	0.00	0.00	25.00	30.00	0.00	0.00	30.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570035002 B		JERINGA DESCARTABLE 3 ML CON AGUJA 21 G X 1 1/2 IN	UNIDAD	0.905000	24.00	21.72	0.00	0.00	30.00	27.15	0.00	0.00	35.00	31.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL DE REGIONAL DE PUCALLPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000951

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2024				2025				2026				2027			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,931,691.37	977,674.53	136,162.67	37,788.08	164,306.68	39,119.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0030 - DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS					296,246.96	0.00	5,056.66	0.00	6,037.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: E0280 - 0017-5000093-4398316-TRATAMIENTO DE CASOS DE LEISHMAN					1,874.72	0.00	2,286.95	0.00	2,482.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGII					199.72	0.00	260.15	0.00	311.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570129000 B EQUIPO MICROGOTERO CON VOLUTROL UNIDAD 4.000000 28.00					112.00	0.00	0.00	35.00	140.00	0.00	0.00	40.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: E0282 - 0017-5000093-4398318-LOCALIZACION Y DIAGNOSTICO DE CAS					720.26	0.00	550.76	0.00	585.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					12.00	0.00	15.00	0.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7160001019 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA UNIDAD 1.000000 12.00					12.00	0.00	0.00	15.00	15.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					225.00	0.00	31.50	0.00	40.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300024003 B LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 6% LITRO 4.500000 50.00					225.00	0.00	0.00	7.00	31.50	0.00	0.00	9.00	40.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGII					483.26	0.00	504.26	0.00	525.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49510006001 B ESTETOSCOPIO CLINICO ADULTO UNIDAD 357.760000 1.00					357.76	0.00	0.00	1.00	357.76	0.00	0.00	1.00	357.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570007000 B ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g ROLLO 21.000000 1.00					21.00	0.00	0.00	2.00	42.00	0.00	0.00	3.00	63.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570027003 B GASA QUIRURGICA 1 YD X 100 YD UNIDAD 104.500000 1.00					104.50	0.00	0.00	1.00	104.50	0.00	0.00	1.00	104.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: E0284 - 0017-5000093-4398320-TRATAMIENTO DE LOS CASOS DIAGNOS					67.00	0.00	134.00	0.00	201.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGII					67.00	0.00	134.00	0.00	201.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570007000 B ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g ROLLO 21.000000 1.00					21.00	0.00	0.00	2.00	42.00	0.00	0.00	3.00	63.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570028014 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILO SIN POLVO TALLA M X 100 UNIDAD 30.500000 1.00					30.50	0.00	0.00	2.00	61.00	0.00	0.00	3.00	91.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
51200018003 B LAMINA PORTA OBJETO 25 MM X 75 MM X 50 CAJA 15.500000 1.00					15.50	0.00	0.00	2.00	31.00	0.00	0.00	3.00	46.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: E0628 - 0017-5000093-4398321-LOCALIZACIÓN Y DIAGNÓSTICO DE CAS					116.68	0.00	237.57	0.00	354.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGII					116.68	0.00	237.57	0.00	354.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570028014 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILO SIN POLVO TALLA M X 100 UNIDAD 30.500000 1.00					30.50	0.00	0.00	2.00	61.00	0.00	0.00	3.00	91.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570035003 B JERINGA DESCARTABLE 5 ML CON AGUJA 21 G X 1 1/2 IN UNIDAD 0.091386 2.00					0.18	0.00	0.00	50.00	4.57	0.00	0.00	50.00	4.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
51200036004 B CRIOVIAL DE POLIPROPILENO ESTERIL 2.0 ML CON TAPA ROSCA BASE PLANA X 100 UNIDAD 86.000000 1.00					86.00	0.00	0.00	2.00	172.00	0.00	0.00	3.00	258.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: E0829 - 0017-5000093-4398322-ATENCIÓN Y TRATAMIENTO DE CASOS (395.01	0.00	436.76	0.00	479.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS					2.61	0.00	6.82	0.00	8.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58020046001 B PARACETAMOL 500 mg TAB UNIDAD 0.096000 17.00					1.63	0.00	0.00	20.00	1.92	0.00	0.00	25.00	2.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
56030018000 B CLORFENAMINA MALEATO 4 mg TAB UNIDAD 0.490000 2.00					0.98	0.00	0.00	10.00	4.90	0.00	0.00	15.00	7.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGII					392.40	0.00	429.94	0.00	470.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49510006001 B ESTETOSCOPIO CLINICO ADULTO UNIDAD 357.760000 1.00					357.76	0.00	0.00	1.00	357.76	0.00	0.00	1.00	357.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570007000 B ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g ROLLO 21.000000 1.00					21.00	0.00	0.00	2.00	42.00	0.00	0.00	3.00	63.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570021000 B CATÉTER ENDOVENOSO PERIFERICO N° 18 G X 1 1/4 in UNIDAD 1.990000 1.00					1.99	0.00	0.00	2.00	3.98	0.00	0.00	4.00	7.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL DE REGIONAL DE PUCALLPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000951

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
				Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024		2025		2026		2027					
									Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
									Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.								4,690,033.62	1,218,580.98	1,087,834.73	986,823.20	896,996.20	778,616.74	0.00	0.00					
1-00 RECURSOS ORDINARIOS								3,931,591.37	977,674.53	135,162.67	37,788.08	154,306.68	39,119.07	0.00	0.00					
Meta: 0066 - DESARROLLO DE SIMULACROS EN GESTION REACTIVA								7,940.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
Actividad Operativa: E0841 - 0068-5005560-5005560-DESARROLLO DE SIMULACROS EN GES								7,940.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA								5,424.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
71600006039	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	3.500000	12.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600006039	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	3.500000	12.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600006041	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.500000	12.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600006042	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.500000	12.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600006042	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA NEGRO	UNIDAD	2.800000	2.00	5.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	16.900000	40.00	676.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71720005027	B	PAPEL BOND 75 G TAMAÑO A4 COLOR AMARILLO	MILLAR	32.320000	101.00	3,264.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71720005027	B	PAPEL BOND 75 G TAMAÑO A4 COLOR CELESTE	MILLAR	32.320000	10.00	323.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71720005028	B	PAPEL BOND 75 G TAMAÑO A4 COLOR ROSADO	MILLAR	32.320000	10.00	323.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71720005028	B	PAPEL BOND 75 G TAMAÑO A4 COLOR VERDE	MILLAR	32.320000	10.00	323.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA								1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
31700003001	B	MAQUETA MANIQUI EDUCATIVO REANIMACION NEONATAL	UNIDAD	1,200.000000	1.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Meta: 0067 - ADMINISTRACION Y ALMACENAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA MOVIL PARA L								5,120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
Actividad Operativa: E0839 - 0068-5005610-5005610-ADMINISTRACION Y ALMACENAMIENTO								5,120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
2.3. 1 7. 1 1 ENSERES								960.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
79370001001	B	CATRE PLEGABLE DE LONA 30 cm X 75 cm X 1.80 m	UNIDAD	320.000000	3.00	960.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES								4,160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
79140008009	B	CARPA DE LONA PLASTIFICADA 6.00 m X 9.00 m X 54.00 m APROX.	UNIDAD	4,160.000000	1.00	4,160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Meta: 0068 - DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENC								3,071.20	0.00	139.00	0.00	139.00	0.00	0.00	0.00					
Actividad Operativa: E0840 - 0068-5005612-5005612-DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESP								3,071.20	0.00	139.00	0.00	139.00	0.00	0.00	0.00					
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA								3,071.20	0.00	139.00	0.00	139.00	0.00	0.00	0.00					
31750010000	B	PUNTERO DE METAL PLEGABLE TIPO LAPICERO	UNIDAD	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
31750010058	B	SELLOS DE ACCIONES	UNIDAD	1.000000	5.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
50330025004	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 IN X 110 YD	UNIDAD	4.500000	5.00	22.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71030012007	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 5 COLORES X 400 HOJAS	UNIDAD	9.500000	2.00	19.00	0.00	0.00	2.00	19.00	0.00	2.00	19.00	0.00	0.00	0.00				

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL DE REGIONAL DE PUCALLPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000951

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																				
				Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
									Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/							
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				3,631,591.37	977,074.03	136,102.07	37,788.08	164,308.88	19,119.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
Meta: 0071 - ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION				849.33	0.00	522.07	0.00	522.07	0.00	522.07	0.00	522.07	0.00	522.07	0.00	522.07	0.00	522.07						
Actividad Operativa: E0758 - 0104-5005139-5005139-ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION				849.33	0.00	522.07	0.00	522.07	0.00	522.07	0.00	522.07	0.00	522.07	0.00	522.07	0.00	522.07						
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				426.33	0.00	522.07	0.00	522.07	0.00	522.07	0.00	522.07	0.00	522.07	0.00	522.07	0.00	522.07						
71030001001	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 1/2 IN X UNIDAD 72 YD	2.500000	2.00	5.00	0.00	0.00	5.00	12.50	0.00	0.00	5.00	12.50	0.00	0.00	0.00	0.00							
71030006006	B	GOMA LIQUIDA X 250 ML	FCO.	3.500000	6.00	21.00	0.00	0.00	5.00	17.50	0.00	0.00	5.00	17.50	0.00	0.00	0.00							
71060004000	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.303333	100.00	30.33	0.00	0.00	200.00	60.97	0.00	0.00	200.00	60.97	0.00	0.00	0.00							
71500012000	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.	UNIDAD	70.000000	2.00	140.00	0.00	0.00	3.00	210.00	0.00	0.00	3.00	210.00	0.00	0.00	0.00							
71600001000	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	4.150000	10.00	41.50	0.00	0.00	8.00	33.20	0.00	0.00	8.00	33.20	0.00	0.00	0.00							
71600001002	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.150000	10.00	41.50	0.00	0.00	8.00	33.20	0.00	0.00	8.00	33.20	0.00	0.00	0.00							
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	EMP X 50	20.000000	5.00	100.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	0.00							
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	11.500000	4.00	46.00	0.00	0.00	10.00	115.00	0.00	0.00	10.00	115.00	0.00	0.00	0.00							
2.3. 2 7. 3 1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS				424.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
35200001224	S	CURSO DE ATENCIÓN DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS MÉDICAS	SERVICIO	1.00	424.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00							
Meta: 0072 - COORDINACION Y SEGUIMIENTO DE LA REFERENCIA				15,635.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
Actividad Operativa: E0754 - 0104-5005140-5005140-COORDINACION Y SEGUIMIENTO DE LA				15,635.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				14,135.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	16.900000	800.00	13,520.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00							
71730011003	B	CARTULINA SIMPLE 150 G DE 50 CM X 65 CM COLOR CELESTE	UNIDAD	0.800000	789.00	615.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00							
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO				1,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
50010005056	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO	1.00	1,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00							
Meta: 0073 - ATENCION DE TRIAJE				6,737.62	0.00	3,433.72	0.00	3,433.72	0.00	3,433.72	0.00	3,433.72	0.00	3,433.72	0.00	3,433.72	0.00	3,433.72						
Actividad Operativa: E0988 - 0104-5005901-5005901-ATENCION DE TRIAJE				6,737.62	0.00	3,433.72	0.00	3,433.72	0.00	3,433.72	0.00	3,433.72	0.00	3,433.72	0.00	3,433.72	0.00	3,433.72						
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				3,287.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	16.900000	191.00	3,227.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00							
71720006004	B	PAPEL CARBON TAMAÑO A4 COLOR NEGRO	UNIDAD	0.300000	200.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00							
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				340.00	0.00	340.00	0.00	340.00	0.00	340.00	0.00	340.00	0.00	340.00	0.00	340.00	0.00	340.00						
13920010009	B	JABÓN GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	12.000000	7.00	84.00	0.00	0.00	7.00	84.00	0.00	0.00	7.00	84.00	0.00	0.00	0.00							
13920016032	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	12.000000	8.00	96.00	0.00	0.00	8.00	96.00	0.00	0.00	8.00	96.00	0.00	0.00	0.00							
13920050000	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	LITRO	16.000000	10.00	160.00	0.00	0.00	10.00	160.00	0.00	0.00	10.00	160.00	0.00	0.00	0.00							

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL DE REGIONAL DE PUCALLPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000951

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
				2024				2025				2026				2027				
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,931,691.37		977,674.83		135,182.67		37,788.08		154,306.68		39,119.07		0.00		0.00	
Meta: 0075 - ATENCION DE LA EMERGENCIA DE CUIDADOS INTENSIVOS					1,099.92		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0989 - 0104-5005904-5005904-ATENCION DE LA EMERGENCIA DE CUI					1,099.92		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGII					280.92		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
49570028001 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L					PAR	0.280000	9.00	2.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0076 - ATENCION DE LA EMERGENCIA QUIRURGICA					925.86		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0991 - 0104-5005905-5005905-ATENCION DE LA EMERGENCIA QUIRUR					925.86		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.1 2 MEDICAMENTOS					465.86		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
58020047000 B DICLOFENACO SODICO 25 MG/ML INY 3 ML					UNIDAD	0.126700	3,000.00	380.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58080024000 B CEFTRIAXONA SODICA 1 g INY					UNIDAD	1.340000	64.00	85.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGII					460.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
49550001137 B MANDIL DESCARTABLE TALLA M					UNIDAD	20.000000	23.00	460.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0077 - SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA					1,484.89		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E1431 - 0104-5006279-5005906-SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO D					1,484.89		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					652.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
17210004000 B GASOLINA DE 90 OCTANOS					GALON	16.300000	40.00	652.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 8.1 2 MEDICAMENTOS					342.89		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
58020044000 B METAMIZOL SODICO 1 G INY 2 ML					UNIDAD	0.194400	600.00	116.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58020047000 B DICLOFENACO SODICO 25 MG/ML INY 3 ML					UNIDAD	0.126700	600.00	76.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58030016000 B CLORFENAMINA MALEATO 10 mg/mL INY 1 mL					UNIDAD	0.139000	600.00	83.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58510010001 B SODIO CLORURO 900 MG/100 ML (0.9 %) INY 1 L					UNIDAD	4.904762	13.00	63.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58710003000 B DEXAMETASONA FOSFATO (COMO SAL SÓDICA) 4 mg/mL INY 1 mL					UNIDAD	0.279000	11.00	3.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGII					490.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
49510006001 B ESTETOSCOPIO CLINICO ADULTO					UNIDAD	190.000000	1.00	190.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49510006002 B ESTETOSCOPIO CLINICO PEDIATRICO					UNIDAD	300.000000	1.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0078 - ATENCION DE REHABILITACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD FISICA					12,144.39		0.00		11,502.45		0.00		17,097.95		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0766 - 0129-5005150-0515001-LESIONES MEDULARES					1,655.80		0.00		1,569.40		0.00		2,227.90		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGII					609.00		0.00		1,329.40		0.00		1,667.90		0.00		0.00		0.00	
49570074145 B COMPRESA HUMEDA CALIENTE LUMBAR 25 CM X 45 CM					UNIDAD	124.000000	2.00	248.00	0.00	0.00	4.00	482.20	0.00	0.00	6.00	723.30	0.00	0.00	0.00	0.00
49570074149 B COMPRESA CALIENTE CERVICAL 61 CM					UNIDAD	70.000000	2.00	140.00	0.00	0.00	3.00	378.60	0.00	0.00	4.00	504.80	0.00	0.00	0.00	0.00
49570074149 B COMPRESA CALIENTE ESTANDAR 25 CM X 30 CM					UNIDAD	88.000000	2.00	176.00	0.00	0.00	3.00	378.60	0.00	0.00	4.00	504.80	0.00	0.00	0.00	0.00
49730002007 B ESPEJO POSTURAL 60 cm X 1.80 m					UNIDAD	45.000000	1.00	45.00	0.00	0.00	2.00	90.00	0.00	0.00	3.00	135.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL DE REGIONAL DE PUCALLPA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000951

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
1.00 RECURSOS ORDINARIOS					9,931,691.37		977,674.93		136,192.07		37,788.08		184,306.88		39,119.07		0.00		0.00	
Meta: 0080 - TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES					1,049.90		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E1660 - 0131-5005189-0060613-TRATAMIENTO ESPECIALIZADO DE PER:					1,049.90		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					1,049.90		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
49570025004 B ESPARADRAPO HIPOALERGENICO UNIDAD 74.000000					3.00	222.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570027014 B GASA ESTERIL 5 cm X 5 cm UNIDAD 0.800000					1.00	0.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570027020 B GASA ESTERIL 10 cm X 10 cm UNIDAD 1.100000					3.00	3.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0081 - TRATAMIENTO AMBULATORIO DE NIÑOS Y NIÑAS DE 0 A 17 AÑOS CON TRAST					6,057.95		0.00		1,345.00		0.00		1,455.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E1018 - 0131-5006281-5005927-TRATAMIENTO AMBULATORIO DE NIÑOS					6,057.95		0.00		1,345.00		0.00		1,455.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					1,468.00		0.00		1,345.00		0.00		1,455.00		0.00		0.00		0.00	
09110004003 B JUGO DE FRUTAS X 200 ML UNIDAD 1.200000					500.00	600.00	0.00	0.00	550.00	660.00	0.00	0.00	600.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110004004 B JUGO DE FRUTAS X 235 mL UNIDAD 2.000000					3.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110006004 B NÉCTAR DE FRUTAS X 300 mL APROX. UNIDAD 1.000000					1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001019 B GALLETA DE SODA X 28 G APROX. UNIDAD 1.000000					500.00	500.00	0.00	0.00	550.00	550.00	0.00	0.00	600.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001019 B GALLETA VAINILLA X 28 G APROX. X 40 UNIDAD 13.500000					26.00	351.00	0.00	0.00	10.00	135.00	0.00	0.00	10.00	135.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					3,999.95		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
49510013011 B LINTERNA PARA EXAMEN MEDICO TIPO UNIDAD 60.570000					5.00	302.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49510013025 B MARTILLO DE PERCUSION MANGO DE UNIDAD 97.000000					2.00	194.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49510013084 B SET INSTRUMENTAL QUIRURGICO PARA UNIDAD 2,650.000000					1.00	2,650.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49550001012 B GORRO POLIESTER 100%, C/BLANCO UNIDAD 0.350000					201.00	70.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49550001045 B GORRO DESCARTABLE DE CIRUJANO UNIDAD 0.250000					293.00	50.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49550001072 B MANDILON DESCARTABLE TALLA M UNIDAD 6.000000					122.00	732.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					800.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90100003000 S TRASLADO PERSONAL - CAPAC.- PASAJES UNIDAD 1.00					800.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0082 - TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRASTORNOS AFECTIVOS (18,892.93		0.00		3,220.00		0.00		3,427.50		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E1437 - 0131-5005190-5005190-TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSE					9,350.78		0.00		1,725.90		0.00		1,815.90		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					6,693.55		0.00		1,030.00		0.00		1,120.00		0.00		0.00		0.00	
09110002003 B AGUA MINERAL CON GAS X 500 ML UNIDAD 3.000000					200.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110006002 B NÉCTAR DE FRUTAS X 200 mL UNIDAD 1.200000					1,000.00	1,200.00	0.00	0.00	550.00	660.00	0.00	0.00	600.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110006004 B NÉCTAR DE FRUTAS X 150 mL APROX. UNIDAD 3.000000					300.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09680001017 B GALLETA SALADA X 28 G APROX. UNIDAD 0.600000					1,000.00	600.00	0.00	0.00	550.00	330.00	0.00	0.00	600.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09680001018 B GALLETA DULCE X 35 G APROX. UNIDAD 0.800000					300.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09680001024 B GALLETA WAFER X 30 g UNIDAD 18.000000					150.00	2,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09680001027 B GALLETA VAINILLA X 26 g APROX UNIDAD 0.500000					300.00	150.00	0.00	0.00	80.00	40.00	0.00	0.00	80.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL DE REGIONAL DE PUCALLPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000951

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024		2025		2026		2027				
									Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2			
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				3,931,891.37	977,874.53	136,182.87	37,788.08	164,308.68	39,119.07	0.00	0.00								
Meta: 0082 - TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRASTORNOS AFECTIVOS (18,892.93	0.00	3,220.00	0.00	3,427.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa: E1437 - 0131-5005190-5005190-TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERS(9,350.78	0.00	1,725.90	0.00	1,815.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO				6,693.65	0.00	1,030.00	0.00	1,120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
09680001032	B	GALLETA INTEGRAL CON MIEL X 32 g	UNIDAD	0.550000	551.00	303.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
09680001033	B	GALLETA SALADA X 30 g APROX.	UNIDAD	0.500000	1.00	0.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				2,687.23	0.00	673.40	0.00	673.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
50330025003	B	CINTA DE EMBALAJE 2 IN X 55 YD	UNIDAD	6.000000	50.00	300.00	0.00	0.00	6.00	36.00	0.00	0.00	6.00	36.00	0.00	0.00			
71030012003	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in APROX. X 400 HOJAS	UNIDAD	9.500000	5.00	47.50	0.00	0.00	5.00	47.50	0.00	0.00	5.00	47.50	0.00	0.00			
71030016000	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd	ROLLO	4.500000	5.00	22.50	0.00	0.00	5.00	22.50	0.00	0.00	5.00	22.50	0.00	0.00			
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	9.500000	40.00	380.00	0.00	0.00	5.00	47.50	0.00	0.00	5.00	47.50	0.00	0.00			
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 25	12.500000	40.00	500.00	0.00	0.00	5.00	62.50	0.00	0.00	5.00	62.50	0.00	0.00			
71500019001	B	REGLA DE METAL 30 CM	UNIDAD	4.500000	7.00	31.50	0.00	0.00	6.00	27.00	0.00	0.00	6.00	27.00	0.00	0.00			
71500020000	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	2.000000	6.00	12.00	0.00	0.00	6.00	12.00	0.00	0.00	6.00	12.00	0.00	0.00			
71500021002	B	TABLERO ACRILICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	7.000000	5.00	35.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00			
71500023003	B	TIJERA DE METAL DE 6 IN	UNIDAD	2.833000	7.00	19.83	0.00	0.00	6.00	17.00	0.00	0.00	6.00	17.00	0.00	0.00			
71600001000	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	4.150000	50.00	207.50	0.00	0.00	3.00	12.45	0.00	0.00	3.00	12.45	0.00	0.00			
71600001002	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.150000	28.00	107.90	0.00	0.00	3.00	12.45	0.00	0.00	3.00	12.45	0.00	0.00			
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.000000	102.00	102.00	0.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00			
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	EMP X 50	20.000000	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00			
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	EMP X 50	20.000000	20.00	400.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00			
71600009004	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	4.500000	5.00	22.50	0.00	0.00	5.00	22.50	0.00	0.00	5.00	22.50	0.00	0.00			
71600016002	B	TINTA PARA TAMPON X 28 ML APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	2.000000	5.00	10.00	0.00	0.00	5.00	10.00	0.00	0.00	5.00	10.00	0.00	0.00			
71720003001	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	4.000000	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00			
71720005013	B	PAPEL BOND 75 G TAMAÑO A4	UNIDAD	13.000000	18.00	234.00	0.00	0.00	10.00	130.00	0.00	0.00	10.00	130.00	0.00	0.00			
71850005003	B	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	1.500000	10.00	15.00	0.00	0.00	10.00	15.00	0.00	0.00	10.00	15.00	0.00	0.00			
71850008002	B	GRAPA 26/6 X 5000	CAJA	6.000000	10.00	60.00	0.00	0.00	10.00	60.00	0.00	0.00	10.00	60.00	0.00	0.00			
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				90.00	0.00	22.50	0.00	22.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
13300017000	B	DETERGENTE EN PASTA LAVA VAJILLA X 500 G	UNIDAD	7.500000	12.00	90.00	0.00	0.00	3.00	22.50	0.00	0.00	3.00	22.50	0.00	0.00			

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL DE REGIONAL DE PUCALLPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000951

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024		2025		2026		2027				
									Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2			
		Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
1:00 RECURSOS ORDINARIOS				3,931,891.37	977,874.93	136,182.07	37,788.08	164,308.68	38,119.07	0.00	0.00								
Meta: 0082 - TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRASTORNOS AFECTIVOS (18,892.93	0.00	3,220.00	0.00	3,427.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa: E1687 - 0131-5005190-0070611-TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERS(6,237.00	0.00	1,304.50	0.00	1,422.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO				770.00	0.00	887.50	0.00	1,005.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
09680001019 B		GALLETA DE SODA X 28 G APROX.	UNIDAD	1.000000	500.00	500.00	0.00	0.00	550.00	550.00	0.00	0.00	600.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09680001019 B		GALLETA VAINILLA X 28 G APROX. X 40	UNIDAD	13.500000	20.00	270.00	0.00	0.00	25.00	337.50	0.00	0.00	30.00	405.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 2. 1 2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES				3,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
79810004002 B		FRAZADA ANTIALERGICA DE LANA 1 PLAZA	UNIDAD	25.000000	1.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
79810005002 B		FUNDA PARA ALMOHADA DE DRIL	UNIDAD	15.000000	1.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
79810006003 B		SABANA DE CAMILLA DE DRIL 1.60 M X 1.50 M COLOR VERDE	UNIDAD	35.000000	30.00	1,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
79810006004 B		SABANA DE CAMILLA DE POPELINA COLOR CREMA	UNIDAD	35.000000	24.00	840.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
79810006005 B		SABANA DE TELA DRIL COLOR VERDE CLINICO	UNIDAD	35.000000	25.00	875.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
79810006008 B		SABANA DE TOCUYO DE 1 1/2 PLAZA	UNIDAD	35.000000	7.00	245.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				57.00	0.00	57.00	0.00	57.00	0.00	57.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71030012003 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in APROX. X 400 HOJAS	UNIDAD	9.500000	6.00	57.00	0.00	0.00	6.00	57.00	0.00	0.00	6.00	57.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				2,360.00	0.00	360.00	0.00	360.00	0.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
13920016032 B		PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	12.000000	30.00	360.00	0.00	0.00	30.00	360.00	0.00	0.00	30.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13920016033 B		PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE NATURAL X 300 m	UNIDAD	20.000000	100.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: E1674 - 0131-5005190-0070610-TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERS(3,305.15	0.00	189.60	0.00	189.60	0.00	189.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO				36.50	0.00	36.50	0.00	36.50	0.00	36.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09680001019 B		GALLETA DE SODA X 28 G APROX.	UNIDAD	1.000000	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09680001019 B		GALLETA VAINILLA X 28 G APROX. X 40	UNIDAD	13.500000	1.00	13.50	0.00	0.00	1.00	13.50	0.00	0.00	1.00	13.50	0.00	0.00	0.00	0.00	
09680001024 B		GALLETA WAFER X 30 g	UNIDAD	18.000000	1.00	18.00	0.00	0.00	1.00	18.00	0.00	0.00	1.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				425.80	0.00	121.30	0.00	121.30	0.00	121.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
7103001001 B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 1/2 IN X 72 YD	UNIDAD	2.500000	2.00	5.00	0.00	0.00	2.00	5.00	0.00	0.00	2.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030012003 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in APROX. X 400 HOJAS	UNIDAD	9.500000	2.00	19.00	0.00	0.00	2.00	19.00	0.00	0.00	2.00	19.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060001009 B		ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	7.500000	9.00	67.50	0.00	0.00	2.00	15.00	0.00	0.00	2.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500011004 B		ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6	UNIDAD	28.000000	10.00	280.00	0.00	0.00	1.00	28.00	0.00	0.00	1.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500019001 B		REGLA DE METAL 30 CM	UNIDAD	4.500000	1.00	4.50	0.00	0.00	1.00	4.50	0.00	0.00	1.00	4.50	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001026 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	0.300000	50.00	15.00	0.00	0.00	50.00	15.00	0.00	0.00	50.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006039 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	3.800000	1.00	3.80	0.00	0.00	1.00	3.80	0.00	0.00	1.00	3.80	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL DE REGIONAL DE PUCALLPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000951

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2024				2025				2026				2027			
				Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2
Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				3,931,691.37	977,674.63	136,162.67	37,768.08	164,306.69	39,119.07	0.00	0.00								
Meta: 0083 - TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DE PERSONAS CON TRASTORNOS AFEC				21,396.47	0.00	1,385.42	0.00	1,465.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: E0800 - 0131-5005191-5005191-TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DE				21,396.47	0.00	1,385.42	0.00	1,465.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 2. 1 2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES				4,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
64290002040	B	CORTINA DE TAPASOL 1.33 m X 2.23 m	UNIDAD	120.000000	10.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
79810006004	B	SABANA DE CAMILLA DE POPELINA COLOR CREMA	UNIDAD	35.000000	20.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
79810006008	B	SABANA DE TOCUYO DE 1 1/2 PLAZA	UNIDAD	35.000000	10.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS				5,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
76750058000	B	MOUSE OPTICO CON PUERTO USB	UNIDAD	30.000000	165.00	4,950.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
76750058000	B	MOUSE OPTICO CON PUERTO PS2	UNIDAD	25.000000	4.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				5,049.97	0.00	585.42	0.00	585.42	0.00	0.00	585.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060001007	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	7.500000	100.00	750.00	0.00	0.00	3.00	22.50	0.00	0.00	3.00	22.50	0.00	0.00	0.00		
71060001008	B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	6.150000	50.00	307.50	0.00	0.00	3.00	18.45	0.00	0.00	3.00	18.45	0.00	0.00	0.00		
71060004000	B	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	0.184000	5.00	0.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	9.500000	50.00	475.00	0.00	0.00	3.00	28.50	0.00	0.00	3.00	28.50	0.00	0.00	0.00		
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 25	12.500000	25.00	312.50	0.00	0.00	3.00	37.50	0.00	0.00	3.00	37.50	0.00	0.00	0.00		
71110001000	B	BORRADOR DE PAPA	UNIDAD	1.000000	100.00	100.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00		
71500019001	B	REGLA DE METAL 30 CM	UNIDAD	4.500000	12.00	54.00	0.00	0.00	6.00	27.00	0.00	0.00	6.00	27.00	0.00	0.00	0.00		
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	EMP X 50	20.000000	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	0.00		
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	EMP X 50	20.000000	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	0.00		
71600004004	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B	UNIDAD	1.100000	101.00	111.10	0.00	0.00	24.00	26.40	0.00	0.00	24.00	26.40	0.00	0.00	0.00		
71600006041	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	2.800000	100.00	280.00	0.00	0.00	6.00	18.80	0.00	0.00	6.00	18.80	0.00	0.00	0.00		
71600006041	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	2.800000	6.00	16.80	0.00	0.00	6.00	16.80	0.00	0.00	6.00	16.80	0.00	0.00	0.00		
71600006041	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA MEDIANA COLOR ROJO	UNIDAD	1.079100	141.00	152.15	0.00	0.00	6.00	6.47	0.00	0.00	6.00	6.47	0.00	0.00	0.00		
71720003001	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	4.000000	100.00	400.00	0.00	0.00	15.00	60.00	0.00	0.00	15.00	60.00	0.00	0.00	0.00		
71720005021	B	PAPEL BOND 75 G TAMAÑO A4	MILLAR	21.000000	90.00	1,890.00	0.00	0.00	10.00	210.00	0.00	0.00	10.00	210.00	0.00	0.00	0.00		
71850005003	B	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	1.500000	80.00	120.00	0.00	0.00	10.00	15.00	0.00	0.00	10.00	15.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				1,597.50	0.00	800.00	0.00	880.00	0.00	0.00	880.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
13920010002	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO	LITRO	16.000000	25.00	400.00	0.00	0.00	25.00	400.00	0.00	0.00	25.00	400.00	0.00	0.00	0.00		
13920012004	B	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO X 20	UNIDAD	22.500000	39.00	877.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
13920050000	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	LITRO	16.000000	20.00	320.00	0.00	0.00	25.00	400.00	0.00	0.00	30.00	480.00	0.00	0.00	0.00		

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL DE REGIONAL DE PUCALLPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000951

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2024				2025				2026				2027			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,931,691.37	977,074.83	136,162.07	37,788.08	164,306.88	39,119.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0097 - GESTION ADMINISTRATIVA					86,280.44	60,408.73	48,619.72	34,758.10	51,458.78	36,089.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0118 - 5000003 - GESTION ADMINISTRATIVA:AO: OPERATIVIDAD DEL A					29,326.10	12,736.60	12,826.80	12,793.30	13,071.50	12,993.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					12,881.10	12,736.60	12,826.80	12,793.30	13,071.50	12,993.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500022002	B	TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	1.000000	5.00	5.00	5.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	EMP X 50	20.000000	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	EMP X 50	20.000000	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	EMP X 50	20.000000	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600004006	B	LAPIZ NEGRO N° 2 CON BORRADOR X 12	UNIDAD	6.000000	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006041	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.800000	12.00	33.60	12.00	33.60	12.00	33.60	12.00	33.60	12.00	33.60	12.00	33.60	0.00	0.00	
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	2.000000	8.00	16.00	8.00	16.00	8.00	16.00	8.00	16.00	8.00	16.00	8.00	16.00	0.00	0.00	
71600009004	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	4.500000	5.00	22.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5.00	22.50	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	3.500000	5.00	17.50	5.00	17.50	10.00	35.00	0.00	0.00	6.00	21.00	6.00	21.00	0.00	0.00	
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	3.500000	5.00	17.50	5.00	17.50	6.00	21.00	6.00	21.00	7.00	24.50	7.00	24.50	0.00	0.00	
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	1.500000	5.00	7.50	5.00	7.50	6.00	9.00	6.00	9.00	7.00	10.50	7.00	10.50	0.00	0.00	
71720003001	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	4.000000	5.00	20.00	5.00	20.00	6.00	24.00	6.00	24.00	7.00	28.00	7.00	28.00	0.00	0.00	
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	11.500000	30.00	345.00	30.00	345.00	30.00	345.00	35.00	402.50	34.00	391.00	36.00	414.00	0.00	0.00	
71720037011	B	PAPEL CONTINUO TIPO CONSOLA AUTOCOPIATIVO 75 g DE 9 7/8 in X 11 in X 3	MILLAR	300.000000	6.00	1,800.00	6.00	1,800.00	6.00	1,800.00	6.00	1,800.00	6.00	1,800.00	6.00	1,800.00	0.00	0.00	
71720037011	B	PAPEL CONTINUO TIPO CONSOLA 75 g CON PAPEL CARBON DE 14 7/8 in X 11 in X 3	MILLAR	430.000000	6.00	2,580.00	6.00	2,580.00	6.00	2,580.00	6.00	2,580.00	6.00	2,580.00	6.00	2,580.00	0.00	0.00	
71720037014	B	PAPEL CONTINUO TIPO CONSOLA 80 G DE 9 7/8 IN X 11 IN X 1	MILLAR	480.000000	6.00	2,880.00	6.00	2,880.00	6.00	2,880.00	6.00	2,880.00	6.00	2,880.00	6.00	2,880.00	0.00	0.00	
71730011020	B	CARTULINA SIMPLE 170 g DE 70 cm X 100 cm COLOR	CIENTO	55.000000	1.00	55.00	1.00	55.00	1.00	55.00	1.00	55.00	1.00	55.00	1.00	55.00	0.00	0.00	
71850005003	B	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	1.500000	24.00	36.00	24.00	36.00	24.00	36.00	24.00	36.00	24.00	36.00	24.00	36.00	0.00	0.00	
71850008002	B	GRAPA 26/6 X 5000	CAJA	6.000000	24.00	144.00	24.00	144.00	24.00	144.00	24.00	144.00	24.00	144.00	24.00	144.00	0.00	0.00	
71850010001	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	6.000000	6.00	36.00	6.00	36.00	6.00	36.00	6.00	36.00	6.00	36.00	6.00	36.00	0.00	0.00	
71850011002	B	LIGA DE JEBE DELGADA N° 18	CAJA	4.000000	6.00	24.00	6.00	24.00	6.00	24.00	6.00	24.00	6.00	24.00	6.00	24.00	0.00	0.00	
71850014001	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm)	DOC.	8.000000	24.00	192.00	24.00	192.00	24.00	192.00	24.00	192.00	24.00	192.00	24.00	192.00	0.00	0.00	
71850014001	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 IN (25 MM)	DOC.	2.500000	24.00	60.00	24.00	60.00	24.00	60.00	24.00	60.00	24.00	60.00	24.00	60.00	0.00	0.00	
76740006256	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF217A NEGRO	UNIDAD	116.000000	6.00	696.00	6.00	696.00	6.00	696.00	6.00	696.00	6.00	696.00	6.00	696.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL DE REGIONAL DE PUCALLPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000951

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					4,690,033.82		1,218,580.98		1,087,834.73		986,823.20		896,986.20		778,616.74		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,931,591.37		977,674.53		135,162.67		37,788.08		154,306.68		39,119.07		0.00		0.00	
Meta: 0097 - GESTION ADMINISTRATIVA					86,260.44		50,408.73		48,619.72		34,758.10		51,458.76		36,089.09		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0121 - 5000003 - GESTION ADMINISTRATIVA: COORDINACIONES AC					3,775.55		1,285.70		2,546.90		1,419.30		2,893.75		1,469.50		0.00		0.00	
2.3. 1 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					600.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90100001000 S TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL					1.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0124 - 00003 - GESTION ADMINISTRATIVA: APOYO ADMINISTRATIVO					2,916.20		2,406.50		2,617.80		2,431.20		2,930.90		2,448.40		0.00		0.00	
2.3. 1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,916.20		2,406.50		2,617.80		2,431.20		2,930.90		2,448.40		0.00		0.00	
71030006005 B GOMA EN BARRA X 40 G APROX.					UNIDAD	5.500000	2.00	11.00	0.00	0.00	3.00	16.50	0.00	0.00	3.00	16.50	0.00	0.00	0.00	0.00
71030006006 B GOMA LIQUIDA X 500 mL					UNIDAD	3.000000	2.00	6.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001009 B ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4					UNIDAD	7.500000	6.00	45.00	6.00	45.00	6.00	45.00	6.00	45.00	7.00	52.50	5.00	37.50	0.00	0.00
71060010025 B SOBRE MANILA TAMAÑO A4					EMP X 25	4.700000	5.00	23.50	5.00	23.50	6.00	28.20	6.00	28.20	7.00	32.90	7.00	32.90	0.00	0.00
71060010025 B SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO					EMP X 25	20.000000	5.00	100.00	5.00	100.00	6.00	120.00	6.00	120.00	7.00	140.00	7.00	140.00	0.00	0.00
71110001000 B BORRADOR DE PAPA					UNIDAD	1.000000	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003000 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL					UNIDAD	2.500000	4.00	10.00	0.00	0.00	4.00	10.00	0.00	0.00	4.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011004 B ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6					UNIDAD	28.000000	4.00	112.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	112.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012002 B PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX.					UNIDAD	15.000000	2.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500019001 B REGLA DE METAL 30 CM					UNIDAD	4.500000	3.00	13.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500022002 B TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ					UNIDAD	1.000000	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL					EMP X 50	20.000000	1.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO.					EMP X 50	20.000000	1.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO					EMP X 50	20.000000	1.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600004006 B LAPIZ NEGRO N° 2 CON BORRADOR X 12					UNIDAD	6.000000	1.00	6.00	0.00	0.00	1.00	6.00	0.00	0.00	1.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006039 B PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL					UNIDAD	3.800000	6.00	22.80	0.00	0.00	6.00	22.80	0.00	0.00	6.00	22.80	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041 B PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL					UNIDAD	2.800000	6.00	16.80	0.00	0.00	6.00	16.80	0.00	0.00	6.00	16.80	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041 B PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO					UNIDAD	2.900000	4.00	11.60	0.00	0.00	5.00	14.50	0.00	0.00	6.00	17.40	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042 B PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO					UNIDAD	4.500000	6.00	27.00	0.00	0.00	6.00	27.00	0.00	0.00	6.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600008038 B SELLO AUTOENTINTABLE 13 mm X 36 mm APROX.					UNIDAD	35.000000	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009004 B TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR ROJO					UNIDAD	4.500000	2.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009004 B TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR NEGRO					UNIDAD	4.500000	2.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL DE REGIONAL DE PUCALLPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000951

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																		
Código del Ítem	Tipo				Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
								Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,931,991.37		977,974.63		136,162.87		37,798.08		154,306.68		39,118.07		0.00		0.00				
Meta: 0100 - MANTENIMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD					117,263.82		33,463.68		3,671.38		3,029.98		3,671.38		3,029.98		0.00		0.00				
Actividad Operativa: C0033 - 5000377 - MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS SERVICIOS [32,370.90		31,439.60		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					32,370.90		31,439.60		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00				
09410003014 B		CAMU CAMU (AL PESO)	KLG	14.000000	210.00	2,940.00	210.00	2,940.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
09410003018 B		COCONA	CIENTO	60.000000	6.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
09410003043 B		LIMÓN CATEGORÍA EXTRA	UNIDAD	0.800000	2,148.00	1,718.40	2,152.00	1,721.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
09540009001 B		QUESO FRESCO DE VACA	KLG	40.000000	18.00	720.00	12.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
09960001002 B		PORO	UNIDAD	6.000000	30.00	180.00	35.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
09960001002 B		TOMATE (AL PESO)	KLG	7.500000	724.00	5,430.00	728.00	5,445.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
09960001003 B		PIMIENTO MORRON	UNIDAD	3.000000	788.00	2,384.00	803.00	2,409.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
09960001011 B		ESPINACA (POR ATADO)	ATADO	5.500000	138.00	759.00	142.00	781.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
09960001013 B		LECHUGA AMERICANA	UNIDAD	2.200000	450.00	990.00	450.00	990.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
09960001027 B		COL CHINA (POR ATADO)	UNIDAD	20.000000	54.00	1,080.00	56.00	1,120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
09960002000 B		OLLUCO	KLG	9.000000	98.00	882.00	102.00	918.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
09960002000 B		PAPA AMARILLA	KLG	5.500000	1,474.00	8,107.00	1,476.00	8,118.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
09960002003 B		NABO (POR ATADO)	UNIDAD	10.000000	50.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
09960002003 B		ZANAHORIA (AL PESO)	KLG	4.000000	1,024.00	4,096.00	1,026.00	4,104.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
09960002004 B		KIÓN FRESCO (AL PESO)	KLG	8.000000	6.00	48.00	4.00	32.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
09960002004 B		RABANITO (POR ATADO)	UNIDAD	6.000000	38.00	228.00	42.00	252.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
09960007000 B		HABA FRESCA	KLG	7.500000	30.00	225.00	30.00	225.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
09960008001 B		HIERBA BUENA (POR ATADO)	UNIDAD	5.500000	12.00	66.00	8.00	44.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
09960008001 B		HUACATAY (POR ATADO)	UNIDAD	7.000000	12.00	84.00	8.00	56.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
09960008001 B		MENTA (POR ATADO)	UNIDAD	5.000000	21.00	105.00	24.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
09960008001 B		PEREJIL (POR ATADO)	UNIDAD	5.500000	21.00	115.50	24.00	132.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
09960008002 B		HIERBA LUISA (POR ATADO)	UNIDAD	5.000000	21.00	105.00	24.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
09960008003 B		MANZANILLA FRESCA (POR ATADO)	UNIDAD	5.000000	21.00	105.00	24.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
09960008004 B		ROMERO (POR ATADO)	UNIDAD	5.500000	6.00	33.00	4.00	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
09960008007 B		TOMILLO (POR ATADO)	UNIDAD	6.000000	5.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa: C0105 - 5000933 - MANTENIMIENTO DE ESTABLECIMIENTOSAO: MANTE					1,549.92		817.98		3,671.38		3,029.98		3,671.38		3,029.98		0.00		0.00				
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					1,549.92		817.98		3,671.38		3,029.98		3,671.38		3,029.98		0.00		0.00				
35380001000 B		ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96° X 1 L	LITRO	11.200000	12.00	134.40	6.00	69.60	180.00	2,016.00	180.00	2,016.00	180.00	2,016.00	180.00	2,016.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
49370010002 B		NIPLE DE PLASTICO PARA NEBULIZADOR	UNIDAD	5.000000	1.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
49370018006 B		ELECTRODO PARA ELECTROCARDIOGRAMA ADULTO	SET	80.000000	6.00	480.00	6.00	480.00	6.00	480.00	6.00	480.00	6.00	480.00	6.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
49510009031 B		PINZA KELLY RECTA 14 CM	UNIDAD	50.000000	5.00	250.00	0.00	0.00	5.00	250.00	0.00	0.00	5.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
49510010000 B		TERMOMETRO CLINICO ORAL	UNIDAD	1.600000	72.00	115.20	72.00	115.20	72.00	115.20	72.00	115.20	72.00	115.20	72.00	115.20	0.00	0.00	0.00	0.00			

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL DE REGIONAL DE PUCALLPA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000951

					CANTIDAD Y/O VALORES																	
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027					
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						3,931,691.37		977,674.63		135,162.67		37,789.08		164,306.68		39,119.07		0.00		0.00		0.00
Meta: 0110 - OTORGAMIENTO DE PLACAS DE RODAJE						2,653.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0115 - 5000003 - GESTION ADMINISTRATIVA: ACTIVIDADES DE MAN						2,653.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 2 4. 2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS						2,653.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
02120001001 S		ADECUACION Y ACONDICIONAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA	SERVICIO		1.00	2,653.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Meta: 0111 - MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE PLANTAS DE OXIGENO MEDICINAL						73,735.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0115 - 5000003 - GESTION ADMINISTRATIVA: ACTIVIDADES DE MAN						73,735.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS						73,735.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
60010004009 S		MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE PLANTA DE OXIGENO MEDICINAL	SERVICIO		1.00	73,735.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Meta: 0112 - MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE PLANTAS DE OXIGENO MEDICINAL						41,729.96		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0020 - 5006269 - PREVENCION, CONTROL, DIAGNOSTICO Y TRATAMIE						22,029.96		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						22,029.96		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
09140005003 B		PESCADO PAICHE (AL PESO)	KLG	38.000000	90.00	3,420.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
09680002001 B		PAN TIPO HAMBURGUESA	UNIDAD	0.450016	41,354.00	18,809.96		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0115 - 5000003 - GESTION ADMINISTRATIVA: ACTIVIDADES DE MAN						19,700.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS						19,700.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
60010004009 S		MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE PLANTA DE OXIGENO MEDICINAL	SERVICIO		1.00	19,700.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS						756,442.28		240,906.46		962,672.06		949,036.12		742,689.62		739,497.67		0.00		0.00		0.00
Meta: 0097 - GESTION ADMINISTRATIVA						542,824.87		113,670.80		118,164.68		114,167.80		118,181.68		114,167.80		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE						71,012.36		70,120.96		98,181.76		96,777.78		98,188.76		96,777.78		0.00		0.00		0.00
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS						192.00		288.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
89960009001 B		PONCHO IMPERMEABLE	UNIDAD	32.000000	6.00	192.00		9.00	288.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS						90.00		0.00		90.00		0.00		90.00		0.00		0.00		0.00		0.00
76750058000 B		MOUSE OPTICO CON PUERTO USB	UNIDAD	30.000000	3.00	90.00		0.00	0.00		3.00	90.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						8,220.76		6,948.76		8,136.76		6,822.78		8,143.76		6,822.78		0.00		0.00		0.00
50330025003 B		CINTA DE EMBALAJE 2 IN X 55 YD	UNIDAD	6.000000	12.00	72.00		12.00	72.00		12.00	72.00		12.00	72.00		12.00	72.00		0.00	0.00	
71030001004 B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 IN X 75 YD	UNIDAD	2.280000	12.00	27.36		12.00	27.36		12.00	27.36		12.00	27.36		12.00	27.36		0.00	0.00	
71030006006 B		GOMA LIQUIDA X 250 ML	FCO.	3.500000	12.00	42.00		12.00	42.00		12.00	42.00		12.00	42.00		12.00	42.00		0.00	0.00	
71030006008 B		GOMA EN BARRA X 40 G	DOC.	60.000000	12.00	720.00		12.00	720.00		12.00	720.00		12.00	720.00		12.00	720.00		0.00	0.00	
71060001001 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO MEDIO OFICIO	UNIDAD	4.500000	18.00	81.00		18.00	81.00		18.00	81.00		18.00	81.00		18.00	81.00		0.00	0.00	
71060004002 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	9.500000	12.00	114.00		12.00	114.00		12.00	114.00		12.00	114.00		12.00	114.00		0.00	0.00	
71060006004 B		FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	7.000000	18.00	126.00		18.00	126.00		6.00	42.00		7.00	49.00		0.00	0.00		0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL DE REGIONAL DE PUCALLPA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000951

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					766,442.26	240,906.46	962,872.06	649,035.12	742,688.82	739,497.67	0.00	0.00								
Meta: 0097 - GESTION ADMINISTRATIVA					542,824.87	113,670.90	118,154.68	114,167.80	118,161.68	114,167.80	0.00	0.00								
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE					71,012.38	70,120.98	98,181.76	98,777.78	98,188.78	98,777.78	0.00	0.00								
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					8,220.76	6,948.78	8,136.76	6,822.78	8,143.76	6,822.78	0.00	0.00								
71060010023	B	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	18.900000	12.00	226.80	12.00	226.80	12.00	226.80	12.00	226.80	12.00	226.80	12.00	226.80	0.00	0.00	0.00	0.00
71060012000	B	MICA PORTAPEPELES DE PVC TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	0.380000	180.00	68.40	180.00	68.40	180.00	68.40	180.00	68.40	180.00	68.40	180.00	68.40	0.00	0.00	0.00	0.00
71060013002	B	CAJA ARCHIVADORA DE CARTON 26 cmX 34.5 cm X 35.5 cm	UNIDAD	5.500000	6.00	33.00	6.00	33.00	6.00	33.00	6.00	33.00	6.00	33.00	6.00	33.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110001000	B	BORRADOR DE PAPA	UNIDAD	1.000000	18.00	18.00	18.00	18.00	18.00	18.00	18.00	18.00	18.00	18.00	18.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	2.500000	36.00	90.00	36.00	90.00	36.00	90.00	36.00	90.00	36.00	90.00	36.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011004	B	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (210 HOJAS)	UNIDAD	385.990000	2.00	771.98	0.00	0.00	2.00	771.98	0.00	0.00	2.00	771.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011004	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6	UNIDAD	28.000000	6.00	168.00	6.00	168.00	6.00	168.00	6.00	168.00	6.00	168.00	6.00	168.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012000	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.	UNIDAD	70.000000	2.00	140.00	0.00	0.00	2.00	140.00	0.00	0.00	2.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500015001	B	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN PARA 200 CLIPS	UNIDAD	4.500000	6.00	27.00	6.00	27.00	6.00	27.00	6.00	27.00	6.00	27.00	6.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500017000	B	PORTA SELLOS DE METAL DE 1 PISO	UNIDAD	10.000000	3.00	30.00	0.00	0.00	3.00	30.00	0.00	0.00	3.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500019001	B	REGLA DE METAL 30 CM	UNIDAD	4.500000	6.00	27.00	6.00	27.00	6.00	27.00	6.00	27.00	6.00	27.00	6.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500020000	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	2.000000	12.00	24.00	12.00	24.00	12.00	24.00	12.00	24.00	12.00	24.00	12.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500021002	B	TABLERO DE MADERA TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	7.800000	12.00	93.60	12.00	93.60	12.00	93.60	12.00	93.60	12.00	93.60	12.00	93.60	0.00	0.00	0.00	0.00
71500021003	B	TABLERO DE METAL TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	3.500000	12.00	42.00	12.00	42.00	12.00	42.00	12.00	42.00	12.00	42.00	12.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500022002	B	TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	1.000000	18.00	18.00	18.00	18.00	18.00	18.00	18.00	18.00	18.00	18.00	18.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500023004	B	TIJERA DE METAL DE 9 IN	UNIDAD	8.000000	6.00	48.00	6.00	48.00	6.00	48.00	6.00	48.00	6.00	48.00	6.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	EMP X 50	20.000000	6.00	120.00	6.00	120.00	6.00	120.00	6.00	120.00	6.00	120.00	6.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO.	EMP X 50	20.000000	6.00	120.00	6.00	120.00	6.00	120.00	6.00	120.00	6.00	120.00	6.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600004003	B	LAPIZ DE COLOR TAMAÑO CHICO (JUEGO X 12 COLORES)	UNIDAD	11.390000	6.00	68.34	6.00	68.34	6.00	68.34	6.00	68.34	6.00	68.34	6.00	68.34	0.00	0.00	0.00	0.00
71600004006	B	LAPIZ NEGRO Nº 2 CON BORRADOR X 12	UNIDAD	6.000000	6.00	36.00	6.00	36.00	6.00	36.00	6.00	36.00	6.00	36.00	6.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006039	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	3.800000	18.00	68.40	18.00	68.40	18.00	68.40	18.00	68.40	18.00	68.40	18.00	68.40	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006043	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR AZUL	UNIDAD	3.800000	18.00	68.40	18.00	68.40	18.00	68.40	18.00	68.40	18.00	68.40	18.00	68.40	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	2.000000	18.00	36.00	18.00	36.00	18.00	36.00	18.00	36.00	18.00	36.00	18.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009004	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	4.500000	12.00	54.00	12.00	54.00	12.00	54.00	12.00	54.00	12.00	54.00	12.00	54.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016002	B	TINTA PARA TAMPON X 28 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	2.000000	12.00	24.00	12.00	24.00	12.00	24.00	12.00	24.00	12.00	24.00	12.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL DE REGIONAL DE PUCALLPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000951

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2024				2025				2026				2027			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
2-05 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS				759,442.26		240,608.46		652,672.06		649,035.12		742,659.62		739,497.67		0.00		0.00	
Meta: 0097 - GESTION ADMINISTRATIVA				542,824.87		113,570.90		118,154.68		114,157.80		118,161.68		114,157.80		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE				71,012.36		70,120.98		98,181.76		96,777.78		98,188.76		96,777.78		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				8,220.78		6,948.78		8,138.76		6,822.78		8,143.76		6,822.78		0.00		0.00	
71600019000	B	LAPIZ DE CERA CRAYON DELGADO JUEGO X 12	UNIDAD	2.500000	6.00	15.00	6.00	15.00	6.00	15.00	6.00	15.00	6.00	15.00	6.00	15.00	0.00	0.00	0.00
71720003001	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	4.000000	38.00	144.00	38.00	144.00	38.00	144.00	38.00	144.00	38.00	144.00	38.00	144.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	11.500000	12.00	138.00	12.00	138.00	12.00	138.00	12.00	138.00	12.00	138.00	12.00	138.00	0.00	0.00	0.00
71720006004	B	PAPEL CARBON TAMAÑO OFICIO COLOR AZUL	CIENTO	50.000000	6.00	300.00	6.00	300.00	6.00	300.00	6.00	300.00	6.00	300.00	6.00	300.00	0.00	0.00	0.00
71720008003	B	PAPEL KRAFT 75 g DE 75 cm X 1.20 m	EMP X 500	95.000000	12.00	1,140.00	12.00	1,140.00	12.00	1,140.00	12.00	1,140.00	12.00	1,140.00	12.00	1,140.00	0.00	0.00	0.00
71720014000	B	LIBRO DE ACTAS DE 200 FOLIOS	UNIDAD	14.000000	6.00	84.00	6.00	84.00	6.00	84.00	6.00	84.00	6.00	84.00	6.00	84.00	0.00	0.00	0.00
71720017002	B	PAPEL LUSTRE DE 60 CM X 50 CM COLOR VERDE	UNIDAD	0.500000	36.00	18.00	36.00	18.00	36.00	18.00	36.00	18.00	36.00	18.00	36.00	18.00	0.00	0.00	0.00
71720017003	B	PAPEL LUSTRE DE 75 CM X 50 CM COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.500000	36.00	18.00	36.00	18.00	36.00	18.00	36.00	18.00	36.00	18.00	36.00	18.00	0.00	0.00	0.00
71720017003	B	PAPEL LUSTRE DE 75 CM X 50 CM COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	36.00	18.00	36.00	18.00	36.00	18.00	36.00	18.00	36.00	18.00	36.00	18.00	0.00	0.00	0.00
71720017003	B	PAPEL LUSTRE DE 75 CM X 50 CM COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	36.00	18.00	36.00	18.00	36.00	18.00	36.00	18.00	36.00	18.00	36.00	18.00	0.00	0.00	0.00
71720017003	B	PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR BLANCO	UNIDAD	0.210000	36.00	7.56	36.00	7.56	36.00	7.56	36.00	7.56	36.00	7.56	36.00	7.56	0.00	0.00	0.00
71720017003	B	PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR NEGRO	UNIDAD	0.210000	36.00	7.56	36.00	7.56	36.00	7.56	36.00	7.56	36.00	7.56	36.00	7.56	0.00	0.00	0.00
71720017004	B	PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR CELESTE	UNIDAD	0.500000	36.00	18.00	36.00	18.00	36.00	18.00	36.00	18.00	36.00	18.00	36.00	18.00	0.00	0.00	0.00
71720017004	B	PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR ROSADO	UNIDAD	0.500000	36.00	18.00	36.00	18.00	36.00	18.00	36.00	18.00	36.00	18.00	36.00	18.00	0.00	0.00	0.00
71720017004	B	PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR NARANJA	UNIDAD	0.500000	36.00	18.00	36.00	18.00	36.00	18.00	36.00	18.00	36.00	18.00	36.00	18.00	0.00	0.00	0.00
71720017004	B	PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR MORADO	UNIDAD	0.250000	36.00	9.00	36.00	9.00	36.00	9.00	36.00	9.00	36.00	9.00	36.00	9.00	0.00	0.00	0.00
71720017005	B	PAPEL LUSTRE DE 60 cm X 50 cm COLOR FUCSIA	UNIDAD	0.300000	36.00	10.80	36.00	10.80	36.00	10.80	36.00	10.80	36.00	10.80	36.00	10.80	0.00	0.00	0.00
71720017005	B	PAPEL LUSTRE DE 60 cm X 50 cm COLOR MARRON	UNIDAD	0.210000	36.00	7.56	36.00	7.56	36.00	7.56	36.00	7.56	36.00	7.56	36.00	7.56	0.00	0.00	0.00
71720017006	B	PAPEL LUSTRE DE 60 cm X 50 cm COLOR LILA	UNIDAD	0.210000	36.00	7.56	36.00	7.56	36.00	7.56	36.00	7.56	36.00	7.56	36.00	7.56	0.00	0.00	0.00
71720017006	B	PAPEL LUSTRE DE 60 cm X 50 cm COLOR VERDE CLARO	UNIDAD	0.500000	36.00	18.00	36.00	18.00	36.00	18.00	36.00	18.00	36.00	18.00	36.00	18.00	0.00	0.00	0.00
71720017006	B	PAPEL LUSTRE DE 60 cm X 50 cm COLOR GUINDA	UNIDAD	0.210000	36.00	7.56	36.00	7.56	36.00	7.56	36.00	7.56	36.00	7.56	36.00	7.56	0.00	0.00	0.00
71720017006	B	PAPEL LUSTRE DE 70 cm X 50 cm COLOR TURQUESA	UNIDAD	0.300000	36.00	10.80	36.00	10.80	36.00	10.80	36.00	10.80	36.00	10.80	36.00	10.80	0.00	0.00	0.00
71720026001	B	PAPELOGRAFO 56 G DE 86 CM X 61 CM	PLIEGO	0.170000	36.00	6.12	36.00	6.12	36.00	6.12	36.00	6.12	36.00	6.12	36.00	6.12	0.00	0.00	0.00
71720033002	B	PAPEL BULKY 60 G TAMAÑO A4	MILLAR	17.000000	12.00	204.00	12.00	204.00	12.00	204.00	12.00	204.00	12.00	204.00	12.00	204.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL DE REGIONAL DE PUCALLPA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000951

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2024				2025				2026				2027			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS				788,442.26	240,606.48	952,672.06	649,036.12	742,686.62	739,467.67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0097 - GESTION ADMINISTRATIVA				842,824.87	113,570.90	118,164.68	114,167.80	118,161.68	114,167.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE				71,012.36	70,120.98	98,181.76	96,777.78	98,188.78	96,777.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				8,220.76	6,948.78	8,136.76	6,822.78	8,143.76	6,822.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71730011006 B	CARTULINA SIMPLE 180 g DE 69 cm x 89 cm COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.330000	72.00	23.76	72.00	23.76	72.00	23.76	72.00	23.76	72.00	23.76	72.00	23.76	0.00	0.00	0.00	
71730011006 B	CARTULINA SIMPLE 180 g DE 69 cm x 89 cm COLOR CELESTE	UNIDAD	0.500000	72.00	36.00	72.00	36.00	72.00	36.00	72.00	36.00	72.00	36.00	72.00	36.00	0.00	0.00	0.00	
71730011006 B	CARTULINA SIMPLE 180 g DE 69 cm x 89 cm COLOR VERDE	UNIDAD	0.300000	72.00	21.60	72.00	21.60	72.00	21.60	72.00	21.60	72.00	21.60	72.00	21.60	0.00	0.00	0.00	
71730011006 B	CARTULINA SIMPLE 180 g DE 69 cm x 89 cm COLOR ROSADO	UNIDAD	0.300000	72.00	21.60	72.00	21.60	72.00	21.60	72.00	21.60	72.00	21.60	72.00	21.60	0.00	0.00	0.00	
71850005004 B	CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12	UNIDAD	2.000000	12.00	24.00	12.00	24.00	12.00	24.00	12.00	24.00	12.00	24.00	12.00	24.00	0.00	0.00	0.00	
71850006000 B	CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100	CAJA	3.500000	18.00	63.00	18.00	63.00	18.00	63.00	18.00	63.00	18.00	63.00	18.00	63.00	0.00	0.00	0.00	
71850010001 B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 100	CAJA	8.000000	18.00	144.00	18.00	144.00	18.00	144.00	18.00	144.00	18.00	144.00	18.00	144.00	0.00	0.00	0.00	
71850014001 B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 IN (25 MM)	DOC.	2.500000	18.00	45.00	18.00	45.00	18.00	45.00	18.00	45.00	18.00	45.00	18.00	45.00	0.00	0.00	0.00	
71850014001 B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 IN (32 MM)	DOC.	4.000000	18.00	72.00	18.00	72.00	18.00	72.00	18.00	72.00	18.00	72.00	18.00	72.00	0.00	0.00	0.00	
71850014001 B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 in (41 mm)	DOC.	4.500000	18.00	81.00	18.00	81.00	18.00	81.00	18.00	81.00	18.00	81.00	18.00	81.00	0.00	0.00	0.00	
76740006103 B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	126.000000	12.00	1,512.00	12.00	1,512.00	12.00	1,512.00	12.00	1,512.00	12.00	1,512.00	12.00	1,512.00	0.00	0.00	0.00	
76750059001 B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 64 GB	UNIDAD	110.000000	3.00	330.00	0.00	0.00	3.00	330.00	0.00	0.00	3.00	330.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				62,491.80	62,866.20	89,937.00	89,937.00	89,937.00	89,937.00	89,937.00	89,937.00	89,937.00	89,937.00	89,937.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300012009 B	LIMPIADOR QUITASARRO	GALON	24.000000	750.00	18,000.00	756.00	18,144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300014008 B	AMBIENTADOR LIQUIDO X 1 gal	UNIDAD	15.000000	774.00	11,610.00	776.00	11,640.00	5,760.00	86,400.00	5,760.00	86,400.00	5,760.00	86,400.00	5,760.00	86,400.00	0.00	0.00	0.00	
13300016009 B	DETERGENTE GRANULADO X 160 G	UNIDAD	2.500000	180.00	450.00	180.00	450.00	180.00	450.00	180.00	450.00	180.00	450.00	180.00	450.00	0.00	0.00	0.00	
13300022000 B	KRESO	GALON	22.000000	756.00	16,676.00	762.00	16,784.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300024003 B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 6%	LITRO	4.500000	180.00	810.00	180.00	810.00	180.00	810.00	180.00	810.00	180.00	810.00	180.00	810.00	0.00	0.00	0.00	
13300024008 B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 6% X 140 G	UNIDAD	0.400000	8,654.00	3,461.60	8,658.00	3,463.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13500004001 B	DESATORADOR DE JEBE PARA SERVICIOS HIGIENICOS DE 4 IN	UNIDAD	8.500000	150.00	1,275.00	150.00	1,275.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13500005004 B	ESCOBA DE PIHAZABA LARGA	UNIDAD	16.000000	150.00	2,700.00	150.00	2,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13500005005 B	ESCOBA DE CERDA DE PLASTICO DE 12 cm DE MANO	UNIDAD	12.000000	150.00	1,800.00	150.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13500006001 B	ESCOBILLA DE PLASTICO PARA LAVAR ROPA	UNIDAD	3.000000	72.00	216.00	78.00	234.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13500013000 B	RECOGEDOR DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	14.000000	150.00	2,100.00	150.00	2,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13500036000 B	GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA 9	PAR	15.500000	78.00	1,209.00	84.00	1,302.00	8.00	93.00	8.00	93.00	8.00	93.00	8.00	93.00	0.00	0.00	0.00	
13920010009 B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	12.000000	12.00	144.00	12.00	144.00	12.00	144.00	12.00	144.00	12.00	144.00	12.00	144.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL DE REGIONAL DE PUCALLPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000951

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024		2025		2026		2027				
									Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2			
		Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS				768,442.26	240,808.48	952,672.06	848,036.12	742,669.62	739,497.67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Meta: 0097 - GESTION ADMINISTRATIVA				642,824.87	113,570.90	118,164.88	114,167.80	118,161.88	114,167.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE				71,012.36	70,120.98	98,181.76	98,777.78	98,188.76	98,777.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				62,491.60	62,866.20	89,937.00	89,937.00	89,937.00	89,937.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
13920016032 B		PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	12.000000	48.00	576.00	48.00	576.00	48.00	576.00	48.00	576.00	48.00	576.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13920050000 B		GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	LITRO	16.000000	12.00	192.00	12.00	192.00	12.00	192.00	12.00	192.00	12.00	192.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
64610003004 B		TACHO DE PLÁSTICO CON PEDAL 30 L APROX.	UNIDAD	32.000000	6.00	192.00	6.00	192.00	6.00	192.00	6.00	192.00	6.00	192.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
64610005000 B		DISPENSADOR DE PAPEL TOALLA (MATERIAL PLASTICO)	UNIDAD	180.000000	6.00	1,080.00	6.00	1,080.00	6.00	1,080.00	6.00	1,080.00	6.00	1,080.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA				18.00	18.00	18.00	18.00	18.00	18.00	18.00	18.00	18.00	18.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71730001001 B		CARTULINA DUPLEX 190 g DE 70 cm X 100 cm	UNIDAD	1.000000	18.00	18.00	18.00	18.00	18.00	18.00	18.00	18.00	18.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0023 - 5000933 - MANTENIMIENTO DE ESTABLECIMIENTOSAO: MANTI				10,350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.6. 3 2. 1 2 MOBILIARIO				2,470.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
74643712003 B		ESCRITORIO DE MADERA DE 3 GAVETAS	UNIDAD	475.000000	2.00	950.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
74644186003 B		ESTANTE DE METAL DE 6 DIVISIONES	UNIDAD	625.000000	2.00	1,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
74648187000 B		SILLA FIJA DE METAL	UNIDAD	135.000000	2.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.6. 3 2. 3 1 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS				7,880.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
74088037001 B		MONITOR LED 19 in	UNIDAD	850.000000	2.00	1,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
74089500002 B		TECLADO - KEYBOARD CON PUERTO PS2	UNIDAD	35.000000	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
74089950075 B		UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 2.90 Ghz RAM 32 GB ALMACENAMIENTO 1 TB	UNIDAD	3,055.000000	2.00	6,110.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0027 - 5000933 - MANTENIMIENTO DE ESTABLECIMIENTOSAO: MANTI				19,659.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.6. 3 2. 1 2 MOBILIARIO				3,898.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
74643712003 B		ESCRITORIO DE MADERA DE 3 GAVETAS	UNIDAD	475.000000	1.00	475.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
74644186016 B		ESTANTE DE METAL DE 1 CUERPO 6 DIVISIONES	UNIDAD	625.000000	5.00	3,125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
74648390004 B		SILLA GIRATORIA DE METAL TIPO CAJERO CON BRAZOS	UNIDAD	299.000000	1.00	299.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.6. 3 2. 3 1 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS				15,760.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
74088037001 B		MONITOR LED 19 in	UNIDAD	850.000000	4.00	3,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
74089500002 B		TECLADO - KEYBOARD CON PUERTO PS2	UNIDAD	35.000000	4.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
74089950075 B		UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 2.90 Ghz RAM 32 GB ALMACENAMIENTO 1 TB	UNIDAD	3,055.000000	4.00	12,220.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0031 - 5000469 - APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGOAO:				20,566.78	18,731.32	19,972.92	17,380.02	19,972.92	17,380.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				6,138.68	4,303.12	6,489.72	3,896.82	6,489.72	3,896.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
13300016008 B		DETERGENTE GRANULADO X 170 g	UNIDAD	1.333333	1,200.00	1,599.98	1,200.00	1,600.02	1,200.00	1,600.02	1,200.00	1,600.02	1,200.00	1,600.02	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL DE REGIONAL DE PUCALLPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000951

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																		
Código del ítem	Tipo				Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
								Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/					
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS						169,442.26	240,906.46	952,672.06	949,036.12	742,669.62	739,497.67												
Meta: 0097 - GESTION ADMINISTRATIVA						542,824.87	113,570.90	118,154.88	114,157.80	118,161.68	114,157.80												
Actividad Operativa: C0031 - 5000469 - APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGOAO:						20,566.78	18,731.32	19,972.92	17,380.02	19,972.92	17,380.02												
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						6,138.68	4,303.12	6,489.72	3,896.82	6,489.72	3,896.82												
13300017000	B	DETERGENTE EN PASTA LAVA VAJILLA X 1 KG	UNIDAD	7.500000	72.00	540.00	72.00	540.00	72.00	540.00	72.00	540.00	72.00	540.00	72.00	540.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
13300024008	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 6% X 140 G	UNIDAD	0.400000	1,200.00	480.00	1,200.00	480.00	1,200.00	480.00	1,200.00	480.00	1,200.00	480.00	1,200.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
13300025002	B	PULIDOR PARA VAJILLA (TIPO PULITON) X 300 G APROX.	UNIDAD	1.800000	144.00	259.20	144.00	259.20	144.00	230.40	144.00	230.40	144.00	230.40	144.00	230.40	0.00	0.00	0.00	0.00			
13500004001	B	DESATORADOR DE JEBE PARA SERVICIOS HIGIENICOS DE 4 IN	UNIDAD	8.500000	4.00	34.00	0.00	0.00	4.00	34.00	0.00	0.00	4.00	34.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
13500005005	B	ESCOBA DE CERDA DE PLÁSTICO 30 cm APROX.	UNIDAD	22.000000	24.00	528.00	24.00	528.00	24.00	528.00	24.00	528.00	24.00	528.00	24.00	528.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
13500006012	B	ESCOBILLA CIRCULAR DE NYLON PARA INODORO	UNIDAD	7.100000	4.00	28.40	0.00	0.00	4.00	28.40	0.00	0.00	4.00	28.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
13500008001	B	ESCOBILLON DE CERDA PARA PISO X 60 cm	UNIDAD	36.000000	4.00	144.00	0.00	0.00	4.00	146.40	0.00	0.00	4.00	146.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
13500008007	B	ESCOBILLON DE CERDA PARA TECHO TIPO ERIZO X 50 CM	UNIDAD	15.000000	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
13500009004	B	ESPONJA DE FIBRA METALICA CON PULIDOR PARA VAJILLAS	UNIDAD	1.000000	72.00	72.00	72.00	72.00	72.00	72.00	72.00	72.00	72.00	72.00	72.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
13500013000	B	RECOGEDOR DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	14.000000	4.00	56.00	0.00	0.00	4.00	56.00	0.00	0.00	4.00	56.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
13500014002	B	REPUESTO PARA TRAPEADOR DE YUTE 45 cm X 80 cm	UNIDAD	7.000000	6.00	42.00	4.00	28.00	10.00	70.00	0.00	0.00	10.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
13500021006	B	PAÑO ABSORBENTE PARA LIMPIEZA DE 20 cm X 18 cm	UNIDAD	2.200000	72.00	158.40	72.00	158.40	72.00	158.40	72.00	158.40	72.00	158.40	72.00	158.40	0.00	0.00	0.00	0.00			
13500036000	B	GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA 9	PAR	15.500000	6.00	93.00	9.00	139.50	15.00	232.50	0.00	0.00	15.00	232.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
13500037001	B	TOALLA DE FELPA DE 50 CM X 75 CM	UNIDAD	5.000000	38.00	190.00	42.00	210.00	80.00	400.00	0.00	0.00	80.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
13920050000	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 500 mL APROX	UNIDAD	8.000000	38.00	288.00	38.00	288.00	38.00	288.00	38.00	288.00	38.00	288.00	38.00	288.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
64610005000	B	DISPENSADOR DE PAPEL TOALLA (MATERIAL PLASTICO)	UNIDAD	180.000000	5.00	900.00	0.00	0.00	5.00	900.00	0.00	0.00	5.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
64610005012	B	DISPENSADOR DE JABON LIQUIDO (MATERIAL ACRILICO) TAMAÑO CHICO	UNIDAD	90.000000	5.00	450.00	0.00	0.00	5.00	450.00	0.00	0.00	5.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
64610006001	B	BALDE DE PLASTICO CON EXPRIMIDOR X 20 L	UNIDAD	17.400000	4.00	69.60	0.00	0.00	4.00	69.60	0.00	0.00	4.00	69.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
64610006004	B	BALDE DE PLASTICO CON TAPA X 20 L	UNIDAD	44.000000	4.00	176.00	0.00	0.00	4.00	176.00	0.00	0.00	4.00	176.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA						14,428.20	14,428.20	13,483.20	13,483.20	13,483.20	13,483.20												
13920016032	B	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE BLANCO X 200 m	UNIDAD	18.000000	72.00	1,296.00	72.00	1,296.00	72.00	1,296.00	72.00	1,296.00	72.00	1,296.00	72.00	1,296.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
49550001012	B	GORRO POLIESTER 100%, C/BLANCO	UNIDAD	0.350000	3,000.00	1,050.00	3,000.00	1,050.00	300.00	105.00	300.00	105.00	300.00	105.00	300.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
49550001072	B	MANDILON DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	7.500000	1,440.00	10,800.00	1,440.00	10,800.00	1,440.00	10,800.00	1,440.00	10,800.00	1,440.00	10,800.00	1,440.00	10,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
49570028001	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L	PAR	0.280000	48.00	13.44	48.00	13.44	48.00	13.44	48.00	13.44	48.00	13.44	48.00	13.44	0.00	0.00	0.00	0.00			

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL DE REGIONAL DE PUCALLPA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000951

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																				
				Cód/go del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
									Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
									Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS				755,442.25	240,905.45	952,572.05	849,035.12	742,685.62	739,497.67	0.00	0.00													
Meta: 0097 - GESTION ADMINISTRATIVA				542,824.87	113,570.90	118,154.68	114,167.80	118,161.68	114,167.80	0.00	0.00													
Actividad Operativa: C0121 - 5000003 - GESTION ADMINISTRATIVA: COORDINACIONES AC				54,708.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00							
2.6.3.2.1.2 MOBILIARIO				27,126.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00							
		74644186003 B	ESTANTE DE METAL DE 6 DIVISIONES	UNIDAD	625.000000	4.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00							
		74644186010 B	ESTANTE DE METAL DE 3 CUERPOS 2.70 M X 35 CM X 2.40 M	UNIDAD	4,500.000000	1.00	4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00							
		74644186016 B	ESTANTE DE METAL DE 1 CUERPO 6 DIVISIONES	UNIDAD	625.000000	2.00	1,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00							
		74648187000 B	SILLA FIJA DE METAL	UNIDAD	135.000000	7.00	945.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00							
		74648390004 B	SILLA GIRATORIA DE METAL TIPO CAJERO CON BRAZOS	UNIDAD	299.000000	4.00	1,196.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00							
		74648831000 B	SILLON GIRATORIO (OTROS)	UNIDAD	980.000000	2.00	1,960.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00							
2.6.3.2.3.1 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS				27,580.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00							
		74088037001 B	MONITOR LED 19 in	UNIDAD	850.000000	7.00	5,950.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00							
		74089500002 B	TECLADO - KEYBOARD CON PUERTO PS2	UNIDAD	35.000000	7.00	245.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00							
		74089950075 B	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 2.90 Ghz RAM 32 GB ALMACENAMIENTO 1 TB	UNIDAD	3,055.000000	7.00	21,385.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00							
Actividad Operativa: C0122 - 000003 - GESTION ADMINISTRATIVA: ACTIVIDADES DE VIGIL				10,790.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
2.6.3.2.1.2 MOBILIARIO				2,350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00							
		74643305000 B	CREDENZA DE METAL	UNIDAD	250.000000	2.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00							
		74643712011 B	ESCRITORIO DE MADERA DE 7 GAVETAS	UNIDAD	790.000000	2.00	1,580.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00							
		74648187000 B	SILLA FIJA DE METAL	UNIDAD	135.000000	2.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00							
2.6.3.2.3.1 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS				3,940.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00							
		74088037001 B	MONITOR LED 19 in	UNIDAD	850.000000	1.00	850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00							
		74089500002 B	TECLADO - KEYBOARD CON PUERTO PS2	UNIDAD	35.000000	1.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00							
		74089950075 B	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 2.90 Ghz RAM 32 GB ALMACENAMIENTO 1 TB	UNIDAD	3,055.000000	1.00	3,055.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00							
2.6.3.2.9.99 MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OTRAS INSTALACIONES				4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00							
		74644186010 B	ESTANTE DE METAL DE 3 CUERPOS 2.70 M X 35 CM X 2.40 M	UNIDAD	4,500.000000	1.00	4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00							
Meta: 0106 - APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO				215,617.38	127,335.55	834,517.38	834,877.32	624,527.84	625,339.87	0.00	0.00													
Actividad Operativa: C0022 - 5001189 - SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIE				215,617.38	127,335.55	834,517.38	834,877.32	624,527.84	625,339.87	0.00	0.00													
2.3.1.8.1.2 MEDICAMENTOS				173,247.14	114,930.05	819,498.66	819,773.18	606,882.32	607,536.59	0.00	0.00													
		58010001000 B	SEVOFLURANO 100 mL/100 mL SOL 250 mL	FCO.	187.552991	12.00	2,250.61	12.00	2,250.66	124.00	23,256.56	126.00	23,631.66	150.00	28,132.92	150.00	28,132.92							
		58010015000 B	KETAMINA (COMO CLORHIDRATO) 50 MG/ML INY 10 ML	UNIDAD	1.945636	499.00	988.92	502.00	976.72	510.00	992.28	515.00	1,002.01	522.00	1,015.64	528.00	1,027.32							
		58010020000 B	BUPIVACAINA (SIN PRESERVANTES) 5 MG/ML INY 10 ML	AMPOLLA	1.058800	48.00	50.82	52.00	55.06	51.00	54.00	54.00	57.18	54.00	57.18	56.00	59.30							
		58010021000 B	LIDOCAINA CLORHIDRATO 10 g/100 mL AER 80 mL	UNIDAD	66.000000	12.00	792.00	12.00	792.00	18.00	1,188.00	12.00	792.00	17.00	1,122.00	18.00	1,188.00							

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL DE REGIONAL DE PUCALLPA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000951

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
				2024				2025				2026				2027				
				Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS				788,442.26	240,906.46	852,672.06	949,036.12	742,686.62	739,497.67	0.00	0.00									
Meta: 0106 - APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO				215,617.38	127,335.65	834,617.38	834,877.32	624,627.84	625,339.87	0.00	0.00									
Actividad Operativa: C0022 - 5001189 - SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIE				215,617.38	127,335.65	834,617.38	834,877.32	624,627.84	625,339.87	0.00	0.00									
2.3.1 8.1 2 MEDICAMENTOS				173,247.14	114,930.05	819,498.66	819,773.18	606,882.32	607,536.59	0.00	0.00									
58010021000	B	LIDOCAINA CLORHIDRATO + EPINEFRINA 20 MG + 10 µG/ML INY 20 ML	UNIDAD	2.069999	98.00	202.88	102.00	211.14	124.00	256.68	128.00	260.82	150.00	310.50	150.00	310.50	0.00	0.00	0.00	0.00
58010021001	B	LIDOCAINA CLORHIDRATO 2 g/100 g GEL 10 g	UNIDAD	4.900000	248.00	1,215.20	252.00	1,234.80	1,248.00	6,115.20	1,252.00	6,134.80	1,500.00	7,350.00	1,500.00	7,350.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58010021001	B	LIDOCAINA CLORHIDRATO + EPINEFRINA 20 MG + 10 µG/ML INY 1.8 ML	UNIDAD	3.500000	1,248.00	4,368.00	1,252.00	4,382.00	1,500.00	5,250.00	1,500.00	5,250.00	1,748.00	6,118.00	1,752.00	6,132.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58020045000	B	NAPROXENO 200 MG TAB	UNIDAD	0.350000	9,998.00	3,499.30	10,002.00	3,500.70	12,498.00	4,374.30	12,502.00	4,375.70	15,000.00	5,250.00	15,000.00	5,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58020046000	B	PARACETAMOL 100 MG/ML SOL 10 ML	UNIDAD	2.500000	650.00	1,625.00	0.00	0.00	348.00	870.00	352.00	880.00	372.00	930.00	378.00	945.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58020047000	B	DICLOFENACO SODICO 25 MG/ML INY 3 ML	UNIDAD	0.293000	1,500.00	439.50	1,500.00	439.50	1,748.00	512.18	1,752.00	513.38	1,998.00	585.42	2,002.00	588.59	0.00	0.00	0.00	0.00
58020048000	B	ALOPURINOL 100 mg TAB	UNIDAD	0.350000	600.00	210.00	0.00	0.00	324.00	113.40	326.00	114.10	348.00	121.80	352.00	123.20	0.00	0.00	0.00	0.00
58020050000	B	ACIDO ACETILSALICILICO 100 mg TAB	UNIDAD	0.031500	18,000.00	567.00	0.00	0.00	9,248.00	291.30	9,252.00	291.42	9,498.00	299.16	9,502.00	299.29	0.00	0.00	0.00	0.00
58020050000	B	ACIDO ACETILSALICILICO 325 mg TAB	UNIDAD	1.500000	500.00	750.00	0.00	0.00	274.00	411.00	276.00	414.00	300.00	450.00	300.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58030018000	B	CLORFENAMINA MALEATO 4 mg TAB	UNIDAD	0.490000	5,000.00	2,450.00	0.00	0.00	2,748.00	1,346.52	2,752.00	1,348.48	3,000.00	1,470.00	3,000.00	1,470.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58030018000	B	CLORFENAMINA MALEATO 10 mg/mL INY 1 mL	UNIDAD	0.490000	3,998.00	1,959.02	4,002.00	1,960.98	4,248.00	2,081.52	4,252.00	2,083.48	4,500.00	2,205.00	4,500.00	2,205.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58030018000	B	CLORFENAMINA MALEATO 2 mg/5 mL JBE 120 mL	UNIDAD	1.265000	372.00	470.61	378.00	478.14	399.00	503.49	402.00	508.56	424.00	536.39	426.00	538.92	0.00	0.00	0.00	0.00
58030020000	B	LORATADINA 5 MG/5 ML JBE 60 ML	UNIDAD	1.318051	300.00	395.42	0.00	0.00	174.00	229.32	176.00	231.96	198.00	261.00	202.00	266.27	0.00	0.00	0.00	0.00
58050001000	B	GABAPENTINA 300 mg TAB	UNIDAD	0.104055	1,998.00	207.90	2,002.00	208.32	2,250.00	234.12	2,250.00	234.12	2,498.00	259.92	2,502.00	260.34	0.00	0.00	0.00	0.00
58050008000	B	CARBAMAZEPINA 200 MG TAB	UNIDAD	0.069998	3,000.00	209.98	3,000.00	210.00	3,248.00	227.36	3,252.00	227.64	3,498.00	244.86	3,502.00	245.14	0.00	0.00	0.00	0.00
58050009000	B	CLONAZEPAM 500 µG (0.5 MG) TAB	UNIDAD	0.800000	750.00	600.00	750.00	600.00	998.00	788.40	1,002.00	801.60	1,248.00	998.40	1,252.00	1,001.60	0.00	0.00	0.00	0.00
58050009000	B	CLONAZEPAM 2 MG TAB	UNIDAD	0.032100	1,500.00	48.18	1,500.00	48.12	1,748.00	56.09	1,752.00	56.22	1,998.00	64.14	2,002.00	64.27	0.00	0.00	0.00	0.00
58050010000	B	FENITOINA SODICA 100 MG TAB	UNIDAD	0.438000	1,748.00	785.60	1,752.00	787.40	1,998.00	875.10	2,002.00	876.88	2,250.00	985.50	2,250.00	985.50	0.00	0.00	0.00	0.00
58050011000	B	FENOBARBITAL 100 mg TAB	UNIDAD	0.439000	248.00	108.86	252.00	110.64	274.00	120.27	278.00	121.14	300.00	131.70	300.00	131.70	0.00	0.00	0.00	0.00
58050011000	B	FENOBARBITAL SODICO 100 MG/ML INY 2 ML	UNIDAD	16.025000	150.00	2,403.78	150.00	2,403.72	174.00	2,788.36	176.00	2,820.43	198.00	3,172.92	202.00	3,237.03	0.00	0.00	0.00	0.00
58050012000	B	VALPROATO SODICO 500 MG TAB	UNIDAD	0.500000	998.00	499.00	1,002.00	501.00	1,248.00	624.00	1,252.00	626.00	1,500.00	750.00	1,500.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58050016000	B	ACETAZOLAMIDA 250 MG TAB	UNIDAD	0.242690	98.00	23.78	102.00	24.78	124.00	30.11	128.00	30.60	150.00	36.42	150.00	36.42	0.00	0.00	0.00	0.00
58060004000	B	ALBENDAZOL 200 MG TAB	UNIDAD	0.944000	2,498.00	2,358.10	2,502.00	2,361.90	2,748.00	2,594.10	2,752.00	2,597.88	3,000.00	2,832.00	3,000.00	2,832.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58060004000	B	ALBENDAZOL 100 MG/5 ML SUS 20 ML	UNIDAD	1.500000	450.00	675.00	450.00	675.00	474.00	995.40	476.00	999.60	498.00	1,045.80	502.00	1,054.20	0.00	0.00	0.00	0.00
58070009000	B	AMPICILINA SODICA 500 MG INY	UNIDAD	0.800000	2,000.00	1,600.00	0.00	0.00	1,248.00	998.40	1,252.00	1,001.60	1,500.00	1,200.00	1,500.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58070010000	B	AMOXICILINA 250 MG/5 ML SUS 120 ML	UNIDAD	2.678099	174.00	466.01	178.00	471.32	198.00	530.28	202.00	540.99	222.00	594.55	228.00	610.62	0.00	0.00	0.00	0.00
58070010000	B	AMOXICILINA 500 MG TAB	UNIDAD	0.079905	7,500.00	599.30	7,500.00	599.28	7,748.00	619.12	7,752.00	619.44	7,998.00	639.06	8,002.00	639.38	0.00	0.00	0.00	0.00
58070012000	B	DICLOXACILINA (COMO SAL SODICA) 500 MG TAB	UNIDAD	0.317000	2,250.00	713.22	2,250.00	713.28	2,498.00	791.87	2,502.00	793.14	2,748.00	871.14	2,752.00	872.40	0.00	0.00	0.00	0.00
58070012000	B	DICLOXACILINA (COMO SAL SODICA) 250 MG/5 ML SUS 60 ML	UNIDAD	2.490000	48.00	119.52	52.00	129.48	51.00	128.99	54.00	134.48	54.00	134.46	56.00	139.44	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL DE REGIONAL DE PUCALLPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000951

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
				2024				2025				2026				2027				
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					788,442.26	240,908.48	852,872.06	949,035.12	742,669.62	739,497.87	0.00	0.00								
Meta: 0106 - APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO					215,617.38	127,335.55	834,517.38	834,877.32	624,527.84	625,339.87	0.00	0.00								
Actividad Operativa: C0022 - 5001189 - SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIE					215,617.38	127,335.55	834,517.38	834,877.32	624,527.84	625,339.87	0.00	0.00								
2.3.1 8.1 2 MEDICAMENTOS					173,247.14	114,930.05	819,498.88	819,773.18	606,882.32	607,536.59	0.00	0.00								
58070015000	B	AMOXICILINA + ACIDO CLAVULANICO 250 MG + 62.5 MG/5 ML SUS 120 ML	UNIDAD	4.232635	124.00	524.82	128.00	533.34	150.00	634.92	150.00	634.92	174.00	736.50	178.00	744.98	0.00	0.00	0.00	0.00
58070015000	B	AMOXICILINA + ACIDO CLAVULANICO (COMO SAL POTASICA) 250 MG + 62.5 MG/5 ML SUS 60 ML	UNIDAD	3.254999	998.00	3,248.52	1,002.00	3,261.48	7,748.00	25,219.74	7,752.00	25,232.76	7,998.00	28,033.48	8,002.00	28,046.48	0.00	0.00	0.00	0.00
58070016000	B	BENZATINA BENICILPENICILINA 1200000 UI INY CON DILUYENTE	UNIDAD	0.691360	750.00	518.52	750.00	518.52	774.00	535.14	778.00	536.52	798.00	561.70	802.00	554.47	0.00	0.00	0.00	0.00
58070017000	B	BENCILPENICILINA SODICA 1000000 UI INY	UNIDAD	0.268999	248.00	86.70	252.00	87.80	274.00	73.88	278.00	74.22	300.00	80.70	300.00	80.70	0.00	0.00	0.00	0.00
58080015000	B	CEFUROXIMA (COMO AXETIL) 500 MG TAB	UNIDAD	2.380000	1,200.00	2,856.00	1,200.00	2,856.00	1,224.00	2,913.12	1,228.00	2,917.88	1,248.00	2,970.24	1,252.00	2,979.76	0.00	0.00	0.00	0.00
58080015000	B	CEFUROXIMA (COMO AXETIL) 250 MG/5 ML SUS 50 ML	UNIDAD	12.769400	12.00	153.22	13.00	166.01	18.00	228.86	12.00	153.24	17.00	217.09	18.00	228.86	0.00	0.00	0.00	0.00
58080018000	B	CEFALEXINA 500 MG TAB	UNIDAD	0.291000	750.00	218.22	750.00	218.28	774.00	225.24	778.00	225.82	798.00	232.20	802.00	233.37	0.00	0.00	0.00	0.00
58080022000	B	CEFOTAXIMA (COMO SAL SODICA) 500 MG INY	UNIDAD	5.500000	248.00	1,364.00	252.00	1,366.00	274.00	1,507.00	278.00	1,518.00	300.00	1,650.00	300.00	1,650.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58090003000	B	AMIKACINA (COMO SULFATO) 250 MG/ML INY 2 ML	UNIDAD	0.828900	1,748.00	1,448.91	1,752.00	1,452.24	1,998.00	1,656.12	2,002.00	1,659.44	2,250.00	1,865.04	2,250.00	1,865.04	0.00	0.00	0.00	0.00
58090004000	B	GENTAMICINA (COMO SULFATO) 40 MG/ML INY 2 ML	AMPOLLA	0.390651	2,250.00	878.99	2,250.00	878.94	2,498.00	975.84	2,502.00	977.40	2,748.00	1,073.52	2,752.00	1,075.08	0.00	0.00	0.00	0.00
58100004000	B	CLARITROMICINA 500 mg TAB	TABLETA	5.000000	600.00	3,000.00	800.00	3,000.00	624.00	3,120.00	628.00	3,130.00	648.00	3,240.00	852.00	3,280.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58100007000	B	CLINDAMICINA (COMO FOSFATO) 600 MG INY 4 ML	UNIDAD	2.582000	998.00	2,578.88	1,002.00	2,587.14	5,748.00	14,841.36	5,752.00	14,851.68	6,000.00	15,492.00	6,000.00	15,492.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58100008000	B	AZITROMICINA 500 MG TAB	TABLETA	0.528200	1,500.00	792.30	1,500.00	792.30	1,748.00	923.27	1,752.00	925.38	1,998.00	1,055.34	2,002.00	1,057.45	0.00	0.00	0.00	0.00
58180005000	B	AMFOTERICINA B 50 mg INY 10 mL	AMPOLLA	31.580000	72.00	2,273.76	78.00	2,483.24	98.00	3,094.84	102.00	3,221.16	124.00	3,915.92	128.00	3,979.08	0.00	0.00	0.00	0.00
58190004000	B	METRONIDAZOL 500 MG OVU	UNIDAD	0.500000	2,498.00	1,249.00	2,502.00	1,251.00	2,748.00	1,374.00	2,752.00	1,376.00	3,000.00	1,500.00	3,000.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58270009000	B	BIPERIDENO CLORHIDRATO 2 mg TAB	UNIDAD	0.079382	3,998.00	317.36	4,002.00	317.70	4,248.00	337.20	4,252.00	337.52	4,500.00	357.24	4,500.00	357.24	0.00	0.00	0.00	0.00
58270012000	B	BROMOCRIPTINA (COMO MESILATO) 2.5 MG TAB	UNIDAD	0.751100	3,998.00	3,002.92	4,002.00	3,005.88	4,248.00	3,160.86	4,252.00	3,163.68	4,500.00	3,379.98	4,500.00	3,379.98	0.00	0.00	0.00	0.00
58280001000	B	HIERRO (COMO SACARATO) 20 mg Fe/mL INY 5 mL	UNIDAD	2.089998	1,000.00	2,090.00	0.00	0.00	750.00	1,567.50	750.00	1,567.50	900.00	1,881.00	900.00	1,881.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58280002000	B	ACIDO TRANEXAMICO 250 mg TAB	UNIDAD	0.800000	500.00	400.00	0.00	0.00	274.00	219.20	278.00	220.80	300.00	240.00	300.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58280002000	B	ACIDO TRANEXAMICO 1 g INY 10 mL	UNIDAD	6.600000	248.00	1,638.80	252.00	1,683.20	3,248.00	21,436.80	3,252.00	21,483.20	3,468.00	23,086.80	3,502.00	23,113.20	0.00	0.00	0.00	0.00
58280006000	B	ENOXAPARINA SODICA 60 mg/0.6 mL INY 0.6 mL	UNIDAD	8.050400	248.00	1,998.48	252.00	2,028.72	1,748.00	14,072.12	1,752.00	14,104.32	1,998.00	16,084.68	2,002.00	16,116.88	0.00	0.00	0.00	0.00
58280006000	B	ENOXAPARINA SODICA 40 MG/0.4 mL INY 0.4 mL	UNIDAD	6.106560	498.00	3,041.08	502.00	3,065.47	750.00	4,579.92	750.00	4,579.92	998.00	6,094.37	1,002.00	6,118.80	0.00	0.00	0.00	0.00
58280019000	B	EPOETINA ALFA (ERITROPOYETINA) 2000 UI/mL INY 1 mL	UNIDAD	2.663496	500.00	1,331.75	0.00	0.00	498.00	1,326.42	502.00	1,337.07	750.00	1,997.64	750.00	1,997.64	0.00	0.00	0.00	0.00
58280023000	B	FERROSO SULFATO 25 MG DE FE/ML SOL 30 ML	UNIDAD	14.900000	500.00	7,450.00	0.00	0.00	274.00	4,082.80	278.00	4,112.40	300.00	4,470.00	300.00	4,470.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58280023000	B	FERROSO SULFATO 300 MG (EQUIV. 60 MG FE) TAB	TABLETA	0.900000	2,498.00	2,248.20	2,502.00	2,251.80	302,488.00	272,248.20	302,502.00	272,251.80	30,498.00	27,448.20	30,502.00	27,451.80	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL DE REGIONAL DE PUCALLPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000951

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					4,690,033.62		1,218,580.98		1,087,834.73		986,823.20		896,996.20		778,616.74		0.00		0.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					758,442.25		240,906.45		952,672.06		949,035.12		742,689.82		739,497.67		0.00		0.00	
Meta: 0106 - APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO					215,617.38		127,335.55		834,517.38		834,877.32		624,527.84		625,339.87		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0022 - 5001189 - SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIE					215,617.38		127,335.55		834,517.38		834,877.32		624,527.84		625,339.87		0.00		0.00	
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS					173,247.14		114,930.05		819,498.66		819,773.18		606,882.32		607,536.59		0.00		0.00	
58280024000	B	ACIDO FOLICO + FERROSO SULFATO HEPTAHIDRATO 400 µg + 300 mg TAB	UNIDAD	0.121275	25,000.00	3,031.88	0.00	0.00	12,750.00	1,546.26	12,750.00	1,546.26	12,998.00	1,576.32	13,002.00	1,576.80	0.00	0.00	0.00	0.00
58300044000	B	VERAPAMILLO CLORHIDRATO 2.5 MG/ML INY 2 ML	UNIDAD	4.090000	12.00	49.08	13.00	53.17	18.00	73.62	12.00	49.08	17.00	69.53	18.00	73.62	0.00	0.00	0.00	0.00
58300045000	B	AMIODARONA CLORHIDRATO 50 MG/ML INY 3 ML	UNIDAD	9.876000	248.00	2,449.26	252.00	2,488.74	498.00	4,918.26	502.00	4,957.76	750.00	7,407.00	750.00	7,407.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58300045000	B	AMIODARONA CLORHIDRATO 200 MG TAB	UNIDAD	0.321916	1,000.00	321.92	0.00	0.00	750.00	241.44	750.00	241.44	998.00	321.27	1,002.00	322.58	0.00	0.00	0.00	0.00
58300046000	B	PROPRANOLOL CLORHIDRATO 40 MG TAB	UNIDAD	0.079300	500.00	39.65	0.00	0.00	274.00	21.74	276.00	21.90	300.00	23.82	300.00	23.82	0.00	0.00	0.00	0.00
58300048000	B	DIGOXINA 250 µG (0.25 MG) TAB	UNIDAD	0.350000	1,000.00	350.00	0.00	0.00	522.00	182.70	528.00	184.80	548.00	191.80	552.00	193.20	0.00	0.00	0.00	0.00
58300050000	B	NIMODIPINO 30 MG TAB	UNIDAD	0.142000	1,500.00	213.00	0.00	0.00	774.00	109.92	776.00	110.20	798.00	113.34	802.00	113.90	0.00	0.00	0.00	0.00
58300051000	B	ETILEFRINA 10 MG/ML INY 1 ML	UNIDAD	15.000000	150.00	2,250.00	150.00	2,250.00	774.00	11,610.00	776.00	11,640.00	798.00	11,970.00	802.00	12,030.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58310002000	B	AMLODIPINO (COMO BESILATO) 10 MG TAB	UNIDAD	0.358000	9,500.00	3,401.00	0.00	0.00	4,774.00	1,709.10	4,776.00	1,709.82	4,800.00	1,718.40	4,800.00	1,718.40	0.00	0.00	0.00	0.00
58310002000	B	AMLODIPINO (COMO BESILATO) 5 MG TAB	UNIDAD	0.582000	10,000.00	5,820.00	0.00	0.00	5,022.00	2,922.82	5,028.00	2,926.32	5,048.00	2,937.92	5,052.00	2,940.24	0.00	0.00	0.00	0.00
58310005000	B	BISOPROLOL FUMARATO 5 mg TAB	UNIDAD	0.250000	10,000.00	2,500.00	0.00	0.00	5,022.00	1,255.50	5,028.00	1,257.00	5,048.00	1,262.00	5,052.00	1,263.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58310007000	B	CARVEDILOL 6.25 MG TAB	UNIDAD	0.084324	488.00	41.01	492.00	41.46	522.00	44.01	528.00	44.52	548.00	46.22	552.00	46.56	0.00	0.00	0.00	0.00
58310020000	B	LOSARTAN POTASICO 50 MG TAB	UNIDAD	1.500000	1,500.00	2,250.00	1,500.00	2,250.00	7,524.00	11,286.00	7,526.00	11,289.00	7,548.00	11,322.00	7,552.00	11,328.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58310030000	B	NIFEDIPINO 10 mg TAB	TABLETA	0.050000	2,498.00	124.90	2,502.00	125.10	2,748.00	137.40	2,752.00	137.60	3,000.00	150.00	3,000.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58310030000	B	NIFEDIPINO 30 MG TAB LM	UNIDAD	0.625000	4,998.00	3,123.72	5,002.00	3,126.28	5,250.00	3,281.28	5,250.00	3,281.28	5,498.00	3,436.28	5,502.00	3,438.78	0.00	0.00	0.00	0.00
58310032000	B	CAPTOPRIL 25 MG TAB	UNIDAD	0.523580	2,498.00	1,307.92	2,502.00	1,309.98	2,748.00	1,438.80	2,752.00	1,440.89	3,000.00	1,570.74	3,000.00	1,570.74	0.00	0.00	0.00	0.00
58310035000	B	METILDOPA 250 MG TAB	UNIDAD	0.920000	3,000.00	2,760.00	3,000.00	2,760.00	50,048.00	46,044.16	50,052.00	46,047.84	50,074.00	46,088.08	50,078.00	46,069.92	0.00	0.00	0.00	0.00
58310037000	B	ATENOLOL 100 MG TAB	UNIDAD	0.250000	2,498.00	624.50	2,502.00	625.50	2,748.00	687.00	2,752.00	688.00	3,000.00	750.00	3,000.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58320009000	B	GEMFIBROZIL 600 MG TAB	UNIDAD	0.095000	1,000.00	95.00	0.00	0.00	750.00	71.28	750.00	71.28	998.00	94.84	1,002.00	95.22	0.00	0.00	0.00	0.00
58320013000	B	ATORVASTATINA (COMO SAL CALCICA) 20 MG TAB	UNIDAD	0.056302	20,000.00	1,126.04	0.00	0.00	12,498.00	703.68	12,502.00	703.90	13,500.00	760.08	13,500.00	760.08	0.00	0.00	0.00	0.00
58320013000	B	ATORVASTATINA (COMO SAL CALCICA) 40 MG TAB	UNIDAD	0.068480	15,000.00	1,027.20	0.00	0.00	7,748.00	530.60	7,752.00	530.88	7,998.00	547.68	8,002.00	547.96	0.00	0.00	0.00	0.00
58330024000	B	CLOBETASONA 50 MG/100 G CRM 25 G	UNIDAD	1.013265	100.00	101.33	0.00	0.00	72.00	72.94	78.00	79.02	98.00	99.32	102.00	103.38	0.00	0.00	0.00	0.00
58330093000	B	SULFADIAZINA DE PLATA 1 G/100 G (1 %) CRM 400 G	UNIDAD	30.549986	50.00	1,527.50	0.00	0.00	30.00	916.50	25.00	763.75	30.00	916.50	30.00	916.50	0.00	0.00	0.00	0.00
58330093001	B	SULFADIAZINA DE PLATA 1 G/100 G (1 %) CRM 50 G	UNIDAD	3.398170	125.00	424.77	0.00	0.00	64.00	217.48	66.00	224.28	66.00	224.28	69.00	234.47	0.00	0.00	0.00	0.00
58330099000	B	BETAMETASONA (COMO DIPROPIONATO) 50 MG/100 G (0.05%) CRM 20 G	UNIDAD	0.804100	398.00	320.06	402.00	323.22	424.00	340.93	426.00	342.54	450.00	361.86	450.00	361.86	0.00	0.00	0.00	0.00
58370002000	B	MANITOL 20 G/100 ML (20 %) INY 500 ML	UNIDAD	6.489758	288.00	1,869.05	0.00	0.00	150.00	973.44	150.00	973.44	174.00	1,129.20	176.00	1,142.18	0.00	0.00	0.00	0.00
58370003000	B	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG TAB	UNIDAD	0.119000	1,500.00	178.50	0.00	0.00	774.00	92.10	776.00	92.34	798.00	94.98	802.00	95.45	0.00	0.00	0.00	0.00
58370003000	B	HIDROCLOROTIAZIDA 12.5 MG TAB	UNIDAD	0.150000	4,000.00	600.00	0.00	0.00	2,250.00	337.50	2,250.00	337.50	2,498.00	374.70	2,502.00	375.30	0.00	0.00	0.00	0.00
58380080001	B	LACTULOSA 3.33 g/5 mL SOL 100 mL	UNIDAD	2.186000	600.00	1,311.60	0.00	0.00	324.00	708.24	326.00	712.62	348.00	760.74	352.00	769.48	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL DE REGIONAL DE PUCALLPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000951

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																				
				Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024				2025				2026				2027			
									Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/					
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS				788,442.28	240,808.48	952,872.06	849,038.12	742,689.82	739,497.67	0.00	0.00													
Meta: 0106 - APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO				216,617.38	127,335.65	834,517.38	834,877.32	624,527.84	626,339.87	0.00	0.00													
Actividad Operativa: C0022 - 5001189 - SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIE				216,617.38	127,335.65	834,517.38	834,877.32	624,527.84	626,339.87	0.00	0.00													
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS				173,247.14	114,930.05	819,498.86	819,773.18	606,882.32	607,536.59	0.00	0.00													
58380081000	B	ESCOPOLAMINA N-BUTILBROMURO 10 MG/ML INY 2 ML	UNIDAD	1.180000	1,200.00	1,416.00	0.00	0.00	624.00	736.32	828.00	738.88	648.00	764.64	852.00	769.36	0.00	0.00	0.00	0.00				
58400006000	B	INSULINA HUMANA (ADN RECOMBINANTE) 100 UI/ML INY 10 ML	UNIDAD	19.900000	200.00	3,980.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
58440061000	B	TETRACICLINA CLORHIDRATO 1 G/100 G UNG OFT 5 G	UNIDAD	4.120000	25.00	103.00	0.00	0.00	18.00	74.16	12.00	49.44	17.00	70.04	18.00	74.16	0.00	0.00	0.00	0.00				
58490028000	B	DIAZEPAM 5 MG/ML INY 2 ML	UNIDAD	1.000000	2,000.00	2,000.00	0.00	0.00	1,248.00	1,248.00	1,252.00	1,252.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
58500007000	B	BECLOMETASONA DIPROPIONATO 50 µG/DOSIS AER 200 DOSIS	UNIDAD	5.500000	50.00	275.00	0.00	0.00	30.00	165.00	25.00	137.50	30.00	165.00	30.00	165.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
58500049001	B	SALBUTAMOL SULFATO 2 MG/ML SOL GOT 10 ML	UNIDAD	14.200000	450.00	6,390.00	0.00	0.00	227.00	3,223.40	228.00	3,237.60	228.00	3,237.60	232.00	3,284.40	0.00	0.00	0.00	0.00				
58510010001	B	SODIO CLORURO 900 MG/100 ML (0.9 %) INY 1 L	UNIDAD	3.200000	12,408.00	39,705.80	12,408.00	39,705.80	87,498.00	278,993.80	87,502.00	280,006.40	90,000.00	288,000.00	90,000.00	288,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
58710007000	B	PREDNISONA 5 MG/5 ML JBE 120 ML	UNIDAD	7.367000	250.00	1,841.75	0.00	0.00	128.00	942.96	132.00	972.42	138.00	1,016.84	142.00	1,048.11	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA				12,377.30	12,405.60	15,018.72	15,104.14	17,645.52	17,803.28	0.00	0.00													
49570003002	B	AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE Nº 23 G X 1 IN	UNIDAD	0.085000	9,996.00	849.80	10,002.00	850.20	12,498.00	1,062.36	12,502.00	1,062.70	15,000.00	1,275.00	15,000.00	1,275.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
49570007001	B	ALGODÓN HIDRÓFILO X 100 g	PQTE.	3.920000	248.00	972.16	252.00	987.84	498.00	1,344.80	502.00	1,355.40	750.00	2,025.00	750.00	2,025.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
49570019019	B	CATÉTER PERIDURAL Nº 18 X 3 1/4 in	UNIDAD	13.500000	36.00	486.00	36.00	486.00	38.00	513.00	42.00	587.00	42.00	587.00	43.00	580.50	0.00	0.00	0.00	0.00				
49570033001	B	HOJA DE BISTURI DESCARTABLE Nº 15	UNIDAD	0.280000	2,488.00	699.44	2,502.00	700.56	2,748.00	824.40	2,752.00	825.80	3,000.00	900.00	3,000.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
49570033001	B	HOJA DE BISTURI DESCARTABLE Nº 20	UNIDAD	0.300000	594.00	178.20	594.00	178.20	1,344.00	403.20	1,344.00	403.20	1,592.00	477.80	1,598.00	478.80	0.00	0.00	0.00	0.00				
49570040012	B	MASCARA DE OXIGENO DESCARTABLE NEONATAL Nº 1	UNIDAD	5.500000	150.00	825.00	150.00	825.00	174.00	957.00	178.00	968.00	198.00	1,089.00	202.00	1,111.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
49570047004	B	SONDA DE ALIMENTACIÓN DE SILICONA 8 FR	UNIDAD	2.500000	998.00	2,495.00	1,002.00	2,505.00	1,248.00	3,120.00	1,252.00	3,130.00	1,500.00	3,750.00	1,500.00	3,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
49570047005	B	SONDA DE ALIMENTACIÓN DE SILICONA 6 FR	UNIDAD	2.500000	98.00	245.00	102.00	255.00	124.00	310.00	128.00	315.00	150.00	375.00	150.00	375.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
49570050000	B	SONDA NASOGASTRICA Nº 10	UNIDAD	0.950000	348.00	330.80	352.00	334.40	372.00	353.40	378.00	359.10	398.00	378.10	402.00	381.90	0.00	0.00	0.00	0.00				
49570050000	B	SONDA NASOGASTRICA Nº 12	UNIDAD	1.600000	198.00	316.80	202.00	323.20	222.00	355.20	228.00	364.80	248.00	396.80	252.00	403.20	0.00	0.00	0.00	0.00				
49570050000	B	SONDA NASOGASTRICA Nº 14	UNIDAD	0.950000	348.00	330.80	352.00	334.40	398.00	378.10	402.00	381.90	424.00	402.80	426.00	404.70	0.00	0.00	0.00	0.00				
49570050000	B	SONDA NASOGASTRICA Nº 6	UNIDAD	0.950000	150.00	142.50	150.00	142.50	174.00	185.30	176.00	187.20	198.00	188.10	202.00	191.90	0.00	0.00	0.00	0.00				
49570054002	B	SONDA VESICAL 2 VIAS DESCARTABLE Nº 12	UNIDAD	4.000000	248.00	992.00	252.00	1,008.00	274.00	1,098.00	278.00	1,104.00	300.00	1,200.00	300.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
49570054006	B	SONDA VESICAL 3 VIAS DESCARTABLE Nº 20	UNIDAD	12.000000	12.00	144.00	8.00	96.00	18.00	216.00	12.00	144.00	18.00	216.00	22.00	264.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
49570058010	B	SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA 3/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 40 mm X 75 cm	UNIDAD	4.060000	150.00	609.00	150.00	609.00	174.00	708.44	176.00	714.58	198.00	803.88	202.00	820.12	0.00	0.00	0.00	0.00				
49570058050	B	SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA 1/0 C/A 3/8 CIRCULO CORTANTE 20 mm X 75 cm	UNIDAD	4.000000	192.00	768.00	192.00	768.00	240.00	960.00	244.00	976.00	274.00	1,098.00	276.00	1,104.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
49570074315	B	AEROCÁMARA DE PLÁSTICO NEONATAL	UNIDAD	4.500000	124.00	558.00	128.00	567.00	150.00	675.00	150.00	675.00	174.00	783.00	178.00	782.00	0.00	0.00	0.00	0.00				

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 HOSPITAL DE REGIONAL DE PUCALLPA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000951

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
				2024				2025				2026				2027				
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					4,690,033.62		1,218,580.98		1,087,834.73		986,823.20		896,996.20		778,616.74		0.00		0.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					758,442.25		240,906.45		952,672.06		949,035.12		742,689.52		739,497.67		0.00		0.00	
Meta: 0106 - APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO					215,617.38		127,335.55		834,517.38		834,877.32		624,527.84		625,339.87		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0022 - 5001189 - SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIE					215,617.38		127,335.55		834,517.38		834,877.32		624,527.84		625,339.87		0.00		0.00	
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGK					12,377.30		12,405.50		15,018.72		15,104.14		17,645.52		17,803.28		0.00		0.00	
49570135035 B SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO 3/0 C/A 1/2 UNIDAD 5.980000					240.00	1,435.20	240.00	1,435.20	264.00	1,578.72	266.00	1,590.68	288.00	1,722.24	292.00	1,746.16	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6.3.2.9.1 AIRE ACONDICIONADO Y REFRIGERACION					29,992.94		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
11223614005 B EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO UNIDAD 4,398.990000					6.00	26,393.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
11226188000 B REFRIGERADORA CONSERVADORA DE UNIDAD 3,599.000000					1.00	3,599.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL GENERAL S/					4,690,033.62		1,218,580.98		1,087,834.73		986,823.20		896,996.20		778,616.74		.00		.00	

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:

HOSPITAL REGIONAL DE PUCALLPA

Mag. Adm. Yanía Lozano Vargas
JEFE DE LA UNIDAD DE LOGÍSTICA

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad